
OĮJruoįjai |
’-----------BUo V. G.----------- 1 Į

KAS DEDAS KARALIAUČIU
JE?

AUTOMOBILIŲ STOKA.

NUO STETINO IKI TRIESTO.
———

Įjungimas Karaliaučiaus mie
sto į Sovietų Sąjunga ir pakrik-
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št ij imas jo Kalingradu atnešė' 
to miesto žmonėms badą ir už
krečiamas ligas. Komunistų pa
skirtas majoras Herman Maiz- 
kowski pabėgo nuo jų ir atsi
dūrė anglų zonoje. Ir štai ką jis 
papasakojo.

Rusams užimant Karaliaučių.£ 
ten buvo 90,000 gyventojų. Bet i 
šiam pavasaryje tapo išduota 
tik 32,000 maisto kortelių. Li- ' 
kusieji išmirė nuo bado, tifuso! 
arba tapo išvežtu Ištisomis sa- I 
vaiiėmis žmonės negauna duo
nos, o siaučiančio tifuso negali 
sulaikyti, nes trūksta papras
čiausių sanitarinių priemonių ir 
vaistų.

Daugelis klausinėja kas atsi
tiko su automobilių industrija. 
Paskutiniuose metuose, prieš 
karą automibilių buvo pagamin
ta pusketvirto miliono. Bet per 
paskutinius 12 mėnesių jų išlei
do vos 1 milioną, 200 tūkstan
čių. Tuom tarpu Amerikos 
žmonėms reikalinga 20 milionų 
tokių mašinų.

Kas yra tokio susitrukdymo 
kaltininkas nelengva atsakyti. 
Dirbtuvių savininkai kaltina 
unijas, o unijos savininkus. Bet 
tikruoju "sabotažninku" grei
čiausiai bus nesibaigiami strei
kai mažose dirbtuvėse, kur ga
mina Įvairias automobilio da
lis.

Kaikurie bolševikiški barška
lai nuolat šaukia, buk Lifetuvo-1 
je visko esą — net lemonų ir 
orandžių. Taip, yra, bet kas gali 
juos įpirkti? Už svarą lemonų 
reikia mokėti 700 rublių, o už 
svarą orendžių 650 rublių.

O tuom tarpu proteguojamas 
darbininkas okupuotoje Lietu
voje teuždirba tik 400 rublių Į 
mėnesį.

Jau buvo rašyta, jog Pran- I 
cūzijoje iki šiam laikui liuosai 
švaistėsi slapiosios policijos — 
(NKVD) agentai ir pagrobdavo 
kiekvieną, kuris atrodė jiems 
pavojingas Kremliaus režimui. 
Tuo būdu į tos policijos nagus 
pateko ne vien tremtiniai, bet 
ir prancūzų piliečiai.

Toks svetimų sauvaliavimas 
sukėlė ant kojų prancūzų spau
dą. Pastaroji griežtai pasmerkė 
tokią "žmonių medžioklę". Vi
suomenės opiai j a irgi garsiau 
prabilo. Pasėkoje to, valdžia tu
rėjo ką nors daryti.

Ir šiai vidaus reikalų minis- 
teris Andre Le Troqueur pasi
šaukė Sovietų ambasadorių Bo
gomolova ir pareiškė jam, jog 
Prancūzija, kaipo suvereninė 
valstybė, negali toleruoti, kad 
jos teritorijoje sovietiškos poli
cijos agentai užsiimtų žmonių 
gaudymu. "Pasiimkite visus sa
vo rusų kilmės šalininkus ir 
NKVD agentus ir ^kraustykite 
juos iš mūsų krašto", įspėjo mi- 
nisteris Troquere.

New Yorke, širdies liga, pa
simirė buvęs Lenkijos finansų 
ministeris Ignac Matuszewski. 
Tula laiką, būdamas šioj šaly, 
jis redagavo laikraštį. "Nowy 
Swiat". Jis smarkiai atakavo 
buvusį lenkų premierą gen. Si
korski del padarytų sutarčių su 
Stalinu karo pradžioje, įrodi
nėdamas jog Stalino žodžiams 
negalima tikėti.

Kaltina Molotova Sa botažavimeTaikos Derybų Paryžiuje
Į Ką Pirmiau Netikėjo, 
Dabar Pats Pamatė

Seni Prietarai Šį Kartą j 

Išsipildė

Vladas Galickas Įsitikino, jog 
senas prietaras kad jaunikis ne
privalo matyti pirm vedybų sa
vo sužieduotinės “šliubinės” 
suknios — turi šiek tiek pagrin
do. Galickas pradžioj nusijuokė 
iš to visko ir nuėjo į krautuvę 
sykiu su savo išrinktąja nupirk 
ti tokia suknią. Grįždami namo 
jie sustojo kitoj krautuvėj ir dė 
žę su tuo drabužiu paliko ant 
staliuko. Kai grįžo pakiuko jau 
nebebuvo. Jį kas tai kitas išsi
nešė.

Daug Mažu Biznierių 
Turėjo Uždaryti Duris

Viskas Koncentruojasi į 
Didžiūnų Rankas.

Iki šiam laikui buvo sakoma, 
jog Amerika yra šalis visokių 
progų ir galimybių sumaniems 
ir energingiems žmonėms. Bet 
kaip yra dabar? J. V. Senato 
komisija tyrinėjusi mažų biz- 
znierių ir pramonininkų padėtį 
surado, jog nuo pereito karo 
pradžios apie pusė miliono jų 
turėjo užsidaryti. Tuom tarpu 
didesnės firmos auga ir kon
centruoja kapitalus.

Toki padėtis Amerikoje nėra 
pageidautina ir įstatymų leidė
jai dabar galvoja kaip apsau
goti nuo išnykimo mažesnius 
biznierius.

Dr. Mikelėnas Pabėgo 
Iš Sovietu Zonos

Žinomas Lietuvos visuome
nės veikėjas, kuris praktikavo 
mediciną Biržuose, prieš kiek 
laiko pabėgo iš sovietų zonos į 
anglų. Jį užklupo rusai Pome
ranijoj ir iš ten nugabeno į 
koncentracijos stovyklą Pozna- 
niuje, kur gyvenimas esąs ne
pakenčiamas. Iš ten jam pasi
sekė pabėgti.

Už tai jį kritikavo skersai ir 
išilgai. Bet vėliau pasirodė, jog 
Igno Matuszewskio pranašavi
mai išsipildė: Stalina'? pavergė 
Lenkiją.

Chicago Daily New korespon
dentas Hal O'Flaherty prisiun
tė iš Paryžiaus įspėjimą, jog 
Rusija pasilaikys savo kontro
lėje visa tai, ką ji dabar laiko 
okupavusi. Kitos šalys, susirin
kusios į taikos konferenciją, ne 
kažin ką begalės pakeisti. So
vietu siena vakaruose eis nuo v ,
Sietino iki Triesto.

Jeigu ištikro taip būtų, kaip 
čia spėliojama, tai Amerikai ir 
Anglijai nieko kito nebelieka, 
kaip ruoštis naujam karui, nes 
sovietiškas imperializmas nesu
stos ir čia, kaip Hitleris nesu
stojo užėmęs Austriją, Sudetus, 

| Čechoslovakiją ir Klaipėdą.

Patyręs Ant Savojo Kailio 
Komunistų Rojų - Išsigydė
Ir Komunistas Pabėgo Nuo 
Sovietiškos Diktatūros

Argentinos lietuvis, Stasys 
Stankevičius gavo laišką iš sa
vo gero draugo Juozo Radzevi
čiaus, ■ gyvenusio Tarybų Lietu
voje, kuriame jis šitaip rašo:

“Brangus drauge, aš skubė
jau iš Argentinos darbininkų 
‘rojun’. Tiesa, neilgai teko ten 
gyventi, bet jau to pakako. 
Skubėjau net Prancūzijon, kad 
antru kart netektų susitikti su 
tariamaisiais ‘išnaudotojais”. Tu 
negali net įsivaizduoti, kaip 
žmonės ten pamišę: jie fanatiš
kai įtikėję į tėvą Staliną, Sovie
tų santvarka ir tikisi, kad bus 
apdovanoti to ‘rojaus’ gėrybė
mis. Man gėda prisipažinti, kad 
aš kitą kart buvau aršus komu
nistas. Aš nežinojau, kad sergu 
ta baisia ‘raudonojo vėžio’ liga. 
Dabar esu dėkingas likimui, kad 
aš pasigydžiau. Man prisimena 
lietuviška patarlė: ‘Nuo ko su-

Karas Prieš Kapitaliz
mą Esąs Neišvengtinas

Tokią Nuomonę Išreiškė
Rusų Kareiviai

Vienas amerikiečių kareivis 
kokiu tai stebuklingu būdu iš
girdo nuomonę 35 raudonarmie
čių apie diplomatus ir apie bū
simą karą. Visi jų pasakė, jog 
Stalinas yra .“ideališkas politi
kas Rusijoj”, bet Molotovas nie
ko negali išrišti “nebarškinęs 
kardu”.

Į klausimą ar įvyks karas 
tarp vakarinių alijantų ir Ru
sijos — devyni atsakė, jog ka
ras iškils; vienuolika tiki į karą 
tarp kapitalizmo ir socialistinė
mis valstybėmis; o trys pasakė, 
jog Rusijos pareiga yra paliuo- 
suoti pasaulį nuo kapitalizmo 
ir fašizmo.

sirgai, tuo ir gydykis’. Taigi ir 
aš buvau susirgęs — norėjau 
būti komunistas, nuvykti ‘ro
jun”, bet džiaugiuosi sausus pa
dus išnešęs, daugiau ir girdėti 
-enoriu apie tai. Aš stengsiuor 

gydyti kiekvieną susirgusį šia 
baisia ‘raudonojo vėžio liga’ ”

Šis atviras J. Radzevičiaus 
prisipažinimas, viską pasako, 
kiekvienam, bent kiek protau
jančiam žmogui. Būtų gera, kad 
ir čia Amerikoje gyveną lietu
viai (jeigu juos dar taip būtų 
galima pavadinti), kurie garbi
na komunistus, pavergusius 
mūsų seną Tėvynę, o tuo pačiu 
ir juos, galėtų ten nuvykti ir 
įsitikinti, kas ir kaip dedasi. 
Gal tada nukristų nuo akių ši 
juoda ir sunki uždanga, kuri 
juos veda į pražūtį. Bet, kažin, 
ar jiems nesišypsotų laimužė, 
kaip J. Radzevičiui, kuris dar 
galėjo iš to pragaro ištrūkti.

Gen, A. Vlasov Pirmiau 
Buvo Sovietų Herojų

Šiomis dienomis Maskvoje 
buvo pakartas didžiausias bol
ševikų kvislingas — gen. A. 
Vlasov. Karo metu jis perėjo 
vokiečių pusėn ir iš rusų be
laisvių sutvėrė “baltąją” armi
ją, kuri kovojo įvairiuose fron
tuose.

Bet iki 1942 metų, geu. A. 
Vlasov skaitėsi žymiausiu rau
donos armijos didvyriu, kurį 
Maskvos spauda vadino “Stali
no sakalu”. Frunzes darbininkai 
buvo prisiuntę jam aukščiausią 
dovaną — laikrodį, o pats Sta
linas yra įteikęs keletą medalių. 
Bet užteko patekti į nelaisvę 
ir sovietiško generolo lojalumas 
dingo.

Kongreso knygynas tapo įs
teigtas 1897 metais už 6 milio- 
nus dolerių.

UNRRA Uždeda Griežtą 
Cenzūra Lietuvių 
Laikraščiams

Kaikuriuos Periodinius
Spaudinius Visai Likviduoja

Lietuvių laikraštukai, kurie 
pasirodo įvairiose stovyklose, 
yra griežtai ceazuruojami UN- 
RRA’s pareigūnų. Juose neva
lia rašyti nieko blogo apie ko
munistus ir sovietišką tvarką; 
neleidžiama netgi perduoti ra
dio žinių iš Londono arba New 
Yorko. Kaikurie laikraštukai 
tapo likviduoti “del stokos po- 
pierio”.

Tremtinių laiškai taipgi per
eina per cenzūrą; jų negalima 
rašyti savoj kalboj. Amerikos 
lietuvių laikraščiai taipgi nepa
siekia jų tiesioginiai. Norint ką 
nors pasiųsti reikia naudotis 
aplinkiniais keliais. Kam tas 
viskas reikalinga, tur būt tik 
viena Maskva težino. O tuom 
tarpu UNRRA daugiausiai už
laikoma Amerikos piliečių pini
gais.

Alf. Bilmanis, Latvių 
Atstovas Protestuoja

“New York Times” įdėjo lai
šką, rašytą Latvijos atstovo 
Washingtone Alfred Bilmaniu 
Pastarasis primena, jog Molo
tovo atvežtas į Paryžiaus kon
ferencija latvių “delegatas” Va- 
lenskalns yra Sovietų pilietis 
ir importuotas iš Maskolijos 
Todėl jis jokiu būdu negali kai 
bėti Latvijos vardu ir pasira
šyti bile kokią sutartį.

A. Bilmanis pabrėžė, jog le- 
galis Latvijos valdžios atstovas 
užsienyje yra Latvijos ministe
ris Londone Charles Zarine.

Aukso atradėjas Los Angeles 
Cal. buvo vienas piemuo,’ kuris 
ješkodamas laukinių svogūnų 
1842 metais užtiko gabalus auk 
šo.

Sovietų Rusija Laipsniškai 
Prisijungia Rytų Vokietiją

Molotovo Kalba Atrodo
Kaip Daina Be Galo

Kiekvienam Žingsnyje 
Bando Sutrukdyti

Paryžius. — Sovietų delegaci
jos taktika taikos konferenci
joje pamažu pradeda aiškėti. 
Molotovas ir jo pagelbininkas 
A. Višinskį bando užtęsti, įkai
tinti diskusijas, kad kiti dele
gatai daugiau susinervuotų, nu
vargtų ir iš nuovargio pasiduo
tų.

Daug buvo ergeliuotasi apie 
balsavimų tvarką. Pagaliau di- 

-džiuma balsų, 15 prieš 6, pri
imta anglų pataisa, kurioje nu
matomi dvejopi balsavimai — 
paprasta didžiuma ir dviem 
trečdaliais balsų. Atrodė, jog tas 
klausimas baigtas. Bet sekančia 
dieną, atsistoja, Molotovas ir 
pareikalauja panaikinti tą nu- 
balsavimą ir priimti sovietišką 
reikalavimą.

Toks Molotovo sabotažavimas 
sukėlė ant kojų visą eilę dele
gatų. Australijos atstovas Ev- 
att išvadino Molotovą filibuste- 
riu..

Anglija Atmeta Maskvos 
Reikalavimus

Ne kaip sekasi maskoliams ir 
Vokietijos reikale. Anglų vy
riausybė viešai atmetė Sovietų 
reikalavimą išspausti iš Vokie
tijos 10 bilionų dolerių repara
cijomis. Ne gana to, anglai ap
kaltino rusus laužyme Potsda
mo tarimų, kuriuose buvo nu
matyta sujungti Vokietiją į e- 
konomini vienetą.

Tuom tarpu rusai nuėjo dar 
toliau. Jie konfiskavo visą vo
kiečių privatinę pramonę ir 
kiekvienoje dirbtuvėje padėjo 
savo prižiūrėtojus. Tuo būdu 
vokiečių industrija sovietiškoj 
zonoj bus pilnoje bolševikų nuo 
savybėje. Iš visko matyti, jog 
Maskva laipsniškai vykina ry
tinės Vokietijos prijungimą 
prie Sovietų Sąjungos.

LIETUVOS ŽMONES BĖGA Į LENKIJA 
JEŠKODAMI LAIKINOS PRIEGLAUDOS

Visoj Lietuvoj Nematyt 
Jaunesnio Amž. Vyru

Stockholm (IC) Vėliausiai pa 
siekęs Švediją pabėgėlis iš Bal
tijos kraštų tikrina, jog Vilnius 
galvotrūkčiais pakeičia savo ka- 
rakterį. Tas miestas buvo va
karinės kultūros centru, didžia
vosi savo istoriniais pamink
lais, bažnyčiomis, mokslo įstai
gomis, dabar tampa aziatišku 
miestu, kurį apspito mongolai 
ir rusai iš Sibiro.

Vilniuje jau visos bažnyčios
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Neseniai buvo paskelbta, jog 
100.000 vokiečių vaikų tapo iš
gabenta į Rusiją “auklėjimo” 
tikslams. Aišku, iš jų bus ban
doma padaryti komunistiški a- 
gitatoriai ir būsimi sovietiškos 
Vokietijos administratoriai.

Dalis Latviu Partizanu C
Prisidėjo Prie Lietuvių

Kovos Miškuose Tęsiamos
Be Paliovos

Londonas. — Continental 
News Service korespondentas 
praneša iš Švedijos, jog parti
zaniškas karas Baltijos kraštuo
se pasiekė aukščiausio laipsnio. 
Sovietų NKVD (karinė polici
ja) išvystė smarkius puolimus 
Latvijoje ir kaikurios latvių 
partizanų grupės pasitraukė į 
Vilniaus kraštą ir susijungė su 
lietuviais. ♦

Kviečiamas Iš Švedijos 
Lietuvos Šachmatistas

Argentinos Šachmatų Federa- 
j cija pasiuntė kvietimą Švedijoj 
: esančiam Lietuvos šachmati- 
i ninkui ir advokatui Povilui 
Vaitoniui atvykti į tą šalį ir 
šiame rudenyje dalyvauti tur- 
namente. Jam sutiko išrūpinti 
visus leidimus ir apmokėti kelio 
nes išlaidas.

Potviniai Scranton, Pa. 
Išgriovė A Zareckio 
Murini Garažių

Smarkiausios liūtys šiaurinėj 
Pennsylvanijos dalyje padarė 
žmonėm daug nuostolių. Dau
gelyje miestų gatvės ir rūsys 
buvo užpiukdytos, o vienam 
mūsų tautiečiui, valgomų daik
tų krautuvės savininkui, Anta
nui Zareckui vanduo išgriovė 
mūrinį garažių. $800 vertės pre
kių, kurios buvo garažiuje li
kosi sunaikintos.

uždarytos. Lenkai ir lietuviai 
baigiami deportuoti į Rusijos 
gilumą. Vienų ir kitų beliko 
vos keliolika tūkstančių. Nepai
sant į tai Vilniaus gatvėse nuo
lat įvyksta ginkluotų susirėmi
mų, ypatingai nakties metu. 
Tuos puolimus atlieka partiza
nai iš artimiausių miškų.

Areštai ir deportacijps yra 
kasdieninis apsireiškimas. Visoj 
Lietuvoj nematyti jaunų vyrų, 
išskyrus rusų kareivius. Pasta
ruoju laiku Lietuvos žmones 
buvo pradėję siųsti į Šiaurinį 
Ledų Okeaną, kur Sovietai ruo 
šia naujas bazes ir veda kelius.
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Del Ko Jas Ten Atsivežė?

Vyriausias buv. fašistų vadas 
— Benito Mussolini staiga pa
teko i sovietiška malone. Pra- 
džioje šio mėnesio Sovietų val
džia leido pardavinėti savo zo
noje, Vokietijoje, kaikurias Be
nito Mussolinio knygas, parašy
tas ankstyvenės karieros metu, 
tame skaičiuje ir jo romaną — 
“Kardinolo Meilužė”.

Galimas daiktas, jog bolševi
kai neužilgo leis pardavinėti ir 
“ankstyvesnius” Hitlerio veika
lus, ypatingai “Mein Kamf”, iš 
kurios daug ką pasiskolino ir 
Stalinas.

Tarpe 3o0 sovietiškų delegatų, kurie atvyko i Paryžiaus 
taikos konferenciją yra devyni, kurie “atstovauja” neva Lietu
va, Latvija ir Estiją. Tie Molotovo bernai trinasi viešbučiuose 
Posėdžių salė yra permaža, kad juos sutalpinti.

BRANGIAUSIAS MAISTAS, 
TAI CHICAGOJE

Vienas amerikiečių korespondentas bando išaiškinti del ko 
Molotovas atsigabeno juos i Paryžių. Pasak jo. Rotomski, Va- 
leskalns ir Krass, Maskvoje išlavinti sovietiški agentai, ne be 
tikslo taip toli važiavo. Jei konferencija būtų juos priėmus

Chicagoš ' miestas yra agri
kultūros' centre, Aplinkui der
lingi plotai, kur auga javai, gy
vuliai ir vaisiai.Vienok Chica- 
goje maistas yra brangesnis, 

kaipo “atstovus”, kad ir sovietiškos delegacijos ribose, tai tas 
būt reiškę Lietuvos, Latvijos ir Estijos netiesioginį pripažini
mą Rusijai.

Bet dar yra kita medalio pusė. Jeigu Molotovui pritrūktų 
balsu, jis staiga gali pareikalauti balso toms šalims. Jeigu 
amerikiečiai ir anglai pasipriešintų, tai Molotovas imtų bliauti, 
jog vieni ir antri yra mažųjų tautų priešai. Tas demagogiškas 
šūkis praskambėtų Baltijos kraštuose ir Maskvos propogandistų 
manymu, sukeltu pasipiktinimą vakarinėmis demokratijomis.

Bet Molotovo strategija šioj srity gali apvirsti ragožium. 
Vietoj diskreditavus kitus, bolševikai patys pasirodys didžiau
siais mekleriais ir apgavikais.

negu kur kitur, pav. Bostone, 
New Yorke, San Francisco ar 
Los Angeles.

Nuo liepos 1 dienos š. m. kai
nos pašoko 30 nuoš. Sugrįžusi 
OPA. vargiai ar galės atstatyti 
senąsias normas. Aplinkiniai 
farmeriai ir tarpininkai, matyt, 
nujaučia jog iš saviškių chica- 
giečių lengviau yra išplėšti pi
nigo, negu iš “strendžerių”.

MASKVA PASISAVINA
HITLERIO ŠŪKIUS

Nuo Viduramžiu Nėra Buvę Tekiu Dalyku

Garsus anglų publicistas Garvin, “Daily Telegraph” špalto- 
se, Įrodinėja del ko Amerika ir Anglija turi skaitytis su ma
žomis tautomis. Anot jo, ko daugiau jū bus laisvų, tuo leng
viau bus pažaboti būsimus agresorius. Naujo imperializmo 
šešėliai jau apdengė rytų ir centro Europa. Visa eilė šalių: 
Lenkija, Cechoslovakija, Jugoslavija tapo žaislais rusų naguose. 
Panašių dalykų nesam matę nuo viduramžių.

Toji sovietu ekspansija, pasak ‘Garvino, atlikta ne sovietų 
diplomatijos, bet raudonos armijos ir komunistų partijos. Pa
ryžiaus konferencijoje susiduriama su Maskvos diplomatija, bet 
niekas negali pasakyti ką planuoja netolimai ateičiai raudonoji 
armija.

Keista, kad anglai tik dabar pradeda ta viską suprasti. Kur 
gi jie buvo pirmiau, kai Stalinas darė sutartis su Hitleriu ir 
vienas kitą bandė apgauti? Tikroji raudonų imperialistų po
litika paaiškėjo užgrobus Baltijos kraštus.

Sovietų Rusija, stegdąmasi 
užvaldyti visą pasaulį, neseniai 
išleido visų šalių komunistinėms 
organizacijoms naują šūkį, ku
ris skamba sekančiai:

“Sovietai visam pasaulyje, ar
ba niekur!”

Kitaip sakant, komunistai tu
ri paglemžti ir užkariauti visas 
šalis, kitaip “kapitalistai” juos 
nudoros.

Kadaise ir Hitleris buvo me
tęs panašų šūkį: “Šiandie Eu
ropą, rytoj — visą pasaulį”. 
Diktatoriai, kaip matyt, niekad 
nenurimsta savam kaily tol, 
kol kas nors jiems to kailio ne
išperia.

DURYS TEN NIEKAD 
NEBUVO UŽDARYTOS

Lietuvos Likimą Turi Spręsti Visa Konferencija

Atėjo laikas, kuomet Lietuvos klausima turi rišti ne vien 
spauda ir atskirų asmenų pareiškimai, bet tarptautinis tribu
nolas, susirinkęs ar tai formoje taikos konferencijos, ar Jung
tinių Tautų organizacijos ar, pagaliau, Tarptautinio Teismo. 
Jeigu nacių karo prasikaltėliai turi teisės pasirinkti gynėjus 
ir patys liudyti, tai kodėl gi tokios privilegijos nenorima su
teikti Lietuvai?

Už ką gi tapo pasmerkta Lietuva ir dvi kitos Baltijos šalys? 
Kokias piktadarybes jos atliko? Prieš ką nusikalto? Kuom 
pasiremiant tos trys mažos valstybės dabar kankinamos ir nai
kinamos, be užuojautos ir atydos kitų šalių?

I Vienas amerikiečių politikas, 
neseniai sugrįžęs iš Maskvos, 
papasakojo Kongreso nariams, 
jog Jungtinių Valstijų ambasa
dos durys Maskvoje niekad ne
užrakinamos.

— O ar Maskvoje jau visai 
nėra vagių? — paklausė vienas 
kongresmanų

— Yra — atsakė pasakotojas 
— ir labai daug. Bet už vogimą 
arba įsilaužimą bausmė yra 
daug mažesnė negu už atlan- 
kymą Amerikos ambasados!...

Viena Sovietų. Rusija juk negalėjo išnešti mirties nuos
prendžio toms valstybėms, taip kaip paprastam, kasdieniniam 
gyvenime vienas asmuo negali be teismo ir “džiuri” atimti gy
vybę kitiems piliečiams. Baltijos kraštų likimas turi būti spren
džiamas viešai, suteikiant toms šalims progos apginti save ir 
atremti priešo užmetimus. Taip daroma visame kultūriniam 
ir demokratiniam pasaulyje. Bet kodėl gi Lietuvai nesuteikia
ma tokios privilegijos?

Amerikos lietuvių ir viso pasaulio lietuvių pareiga yra 
reikalauti, kad Lietuvos klausimą rištų Tarptautinis Tribuno
las, ne už desėtko, ne už penkių metų, bet tuojaus. Matant, 
kaip kraugeringi bolševikai žudo lietuvius, mes nebegalim pa
sitenkinti bendrais posakiais apie “politikos nepasikeitimus” 
ar ką nors panašaus.

Baltijos kraštų tragedija meta tamsų šešėlį ant viso civi
lizuoto pasaulio ir nei viena demokratinė šalis negali nusiplau
ti rankų ir pasakyti, kad tai čia ne jos reikalas.

LIETUVIAI PRISIMETA 
LENKAIS, KAD IŠBĖGTI 
IŠ SAVO KRAŠTO

Švedų žinių agentūra “Con
tinental News Service” prane
ša, jog Maskva yra nusitarusi 
savotiškai išspręsti “lietuvių 
problemą” išdeportuojant Lie
tuvos gyventojus į Rusijos gi
lumą, o jų vieton atsiunčiant 
būrius rusų ir mongolų kolo
nistų, v

Kad išvengti deportacijos, 
kaikurie lietuviai pasiduoda len 
kais ir įsirašo į repatriantų” 
grupę. Pradžioje Vilniuje gy
venantieji lenkai vengė keliau
ti į vakarus nuo taip vadinamos 

Curzono linijos. Jie manė, jog 
sovietiška okupacija bus trum
palaikė. Bet masines deporta
cijos privertė lietuvius ir len
kus ješkoti kelių į vakarus. 
Pradžioje nesunku buvo per
bėgti Lietuvos-Lenkijos sieną, 
bet pastaruoju laiku raudonoji 
policija saugo kiekvieną žings
nį.

Trumpos Žinios Iš 
Pacifiko Krantų

Nauja Prof. K. Pakšto
Knyga

Neseniai išėjo iš spaudos prof. 
K. Pakšto knyga “THE PROB
LEM of LITHUANIA MINOR” 
(The Northern East Prussia). 
Nedaug kopijų teišleista, tad 
plačiajai publikai bus sunku 
jos ir nusipirkti.

Girdėjau, kad prof. K. Pakš
tas turi numatęs ir jau beruo- 
šias daugiau knygų Lietuvos 
aktualiniais klausimais, kaip 
pabėgėlių likimu, ištautėjimu 
klausimu ir k. Tik yra didelė 
bėda su spaustuvėmis ir leidė
jais, kurie yra apsivertę dar
bais, kad sunku su jais ir besu- 
sikalbėti ir vis tenka atidėlioti 
ar net visai susilaikyti nuo spau 
sdinimo.

Lietuvaitė Radio Programuose

Stella Šimkiūtė ir vėl yra 
pakviesta dainuoti Long Beach 
radio programoj netolimoje a- 
teityje. Reikią * pasakyti, kad 
mūsų Stella turi labai gražų 
natūralų sopraną. Patartina jai 
daugiau jį lavinti ir su juo 
siekti aukštumų dainavime.

Lenkai Atydžiai Išklausė.

Friends of Poland susirinki
me prof. K. Pakštas turėjo la
bai įdomią paskaitą tema: “At
lantic Charter and the Small 
Nations”. Tame susirinkime kri
to į akis tas, kad lenkų kilmės 
žmonės nesirubežiavo vien tik 
kalbėdami apie savo tautos 
skriaudas, šį kartą jie kalbėjo 
apie bendrus reikalus visų ma
žesnių ir didesnių tautų, paau
kotų raudoniąjam siaubui ne
ribotam laikui.

Tikėk Man
Mergytė jaunoji, ką atsakysi, 
Ar savo žodžio neatmainysi?
Mergytė jaunėji, tikėk manim, 
Nes tik tave myliu.

Tau, tik tau dainuoju aš 
Visas gražiąsias daineles;
Širdis nerimsta ilgesy, 
Nes tiktai tu esi...

Rausvuose rytuose teka saulelė-, 
Žvaigždutės išblyško, aušta die

nelė;
Man plieno dalgelis jau išpusty

tas,
Sveikina mane rytas.

t

Rasatom pievoms aš brendu, 
Nuvyto jos ir man griaudu, 
Taip vysta, džiūsta žolynai; 
Norėč’ priskinti jai.

Gana jau, vėjali, mane bučiuot, 
Prikelk mergelę kiemelio šluot’J 
Sakyki, kad ateis tas, kurs ją 

myli; b
Tik vėjužėlis tyli...

Ateik-, mergele, pas mane — 
Kiek žolynų, kiek laisvės čia!
Žieduos išmaudysiu tave 
Ir visą išbučiuosiu...

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Australija turi .tik septynius 
milionus gyventojų, o jos už
sienio ministeris Evatt nesivar
žo pasakyti tiesos žodį Moloto
vui.

Gaila, kad tokių diplomatų 
neturime Washingtone.

Didžiausios darbininkų orga
nizacijos, CIO. ir AFL. pradė
jo traukti į savo unijas darbi
ninkus, gaminančius bombas.

Jeigu tik, neduok Praamžiau, 
tarpe tų unijų kiltų vaidai,, tai 
atominės bombos pasipiltų ir 
ant mūsų miestų.

Vienas laikraštis suminėjo 
ką reiškia būti krikščioniu. Rei
kalavimai tokie: apimti glėbin 
visą žmoniją, prispausti prie 
širdies, pamylėti ją.

Mano gi supratimu, dabarti
nė žmonija nėra verta tokios 
meilės. Perdaug joj priviso miš
kinių elementų.

Štai pasekmės bolševikų šei
mininkavimo Vengrijoje. Didy
sis tiltas Budapešte kadaise kai 
navo 10 milionų pongų. Dabar 
dvi ypatos nuėję į restoraną 
pusryčiauti sumoka 50 milionų 
pongų arba 5 tiltus.

Nuostabiu būdu vasariniai 
karščiai pusėtinai atšaldS tuos, 
kurie pirmiau.be paliovos šauk
davo, jog Amerikos lietuvių 
tarpe nėra jokios vienybės.

Neseniai gautame iš Lietuvos 
laiške pasakyta: “Valdžia mums 
padeda nuimti nuo laukų javus 
ir net sudeda juos į savo kloji
mus”.

Tai geradarybė-Į Ką kiti pa
gamina, tą bolševikai pasisavi
na.

Į Aukščiausią Sovietų Tary
bą iš Karaliaučiaus ir jo apie- 
linkės tapo išrinkti Galinkin ir 
Kossygin, abudu raudoni rusai.

Iš kur Karaliaučiuje atsirado 
tiek maskolių, kad galėtų iš
rinkti vien tik savuosius ’— to 
aš nežinau. Gal būt p. Bimba 
man paaiškins.

Žinomas anglų publicistas A. 
Voight tikrina, jog Cechoslova
kija daugiau nebegyvuoja — ji 
yra praryta ir suvirškinta.

Reiškia, ko nespėjo atlikti 
Hitleris, tą pribaigė Stalinas.

Vienas amerikiečių korespon
dentas John Scott buvo nuvy
kęs į Lenkiją ir te?i pateko bė
don. Policija areštavo jį ir il
gai kamantinėjo. Po poros die
nų jį paleido teisindamiesi: “O, 
mes manėm, kad tu esi raudo
nos armijos dezertyras.”

Seniau Lietuvos žmonės pri
simindavo visokias “pavietres”: 
badą, ligas, sausras ir pan. Bet 
ateity per šimtmečius jie prisi
mins tik vieną “pavietrę” — 
bolševikų.

Prieš kiek laiko tapo išrastas 
apšviečiamas veidrodėlis, su ku
rio pagelba moterys ir tamso
je gali padailinti sau veidą.

Man rodos, jog tai gudriau
sias išradimas. Vyrams jau nu
sibodo matyti veidų dažymas 
atviroj šviesoj. — Eolas. x

Geradarys

— Esi kaltinamas padirbinė
jime falšyvų pinigų. Ką turi 
pasakyti pateisinimui savęs?

— Ponas teisėjau, laikraščiai 

nuolat rašo, jog valdžiai trūksta 
pinigų, tai norėjau jai padėti.

Laisva Tribūna
VISKAS ir NIEKAS

Juozas Tysliava, “Vienybės” 
skyriuje DABAR, rašydamas a- 
pie Mblotovą, atsivežusi į Pa
ryžiaus taikos konferenciją Pa- 
balčio valstybių “ministrus”, fi
losofuoja:

“Ką tai reiškia?
“Tai reiškia viską ir nieko.
“Nieko nereikš tik tuo atve

ju, jeigu Rotomskis, Valeskaln 
ir Kruus konferencijoje vaidins 
.žioplių rolę.

“Bet jeigu tie trys Molotovo 
klapčiukai bus priimti, kaip ‘ta
rybinių respublikų’ ministrai, 
tai reikš VISKĄ.

Tuo atveju bus legalizuotas 
sovietų smurtas Pabaltijy.”

Mums atrodo, kad p. Tyslia
va daugiau norėjo pažaisti tais 
kontrodiktoriškais pastatytais 
žodžiais “Viskas ir Niekas”, ne
gu pranašauti Lietuvai tą bai
siąją ateitį. Yra negerai taip 
naikinti lietuvių viltį. Tos daž
nai pasikartojančios konferen
cijos, mūsų manymu, yra tik 
laiko vilkinimas. Ir jose daromi 
ir jau padaryti nutarimai, bei 
nusitarimai, veikiausia bus tik 
laikinas, greitai pereinantis rei
kalas.

Kad atsteigti pasaulyje ramy
bę, reikės išvaryti Rusiją iš 
vakarų Europos ir sunaikinti 
bolševizmą — padaryti su bol
ševizmu lygiai tai, kas buvo 
jau padaryta ir dar tebedaro
ma su nacizmu. Dabar tai pa
daryti yra nesunku. O jei ir 
būtų sunku, tai vis tik galima 
— galima daug lengviau ir pi
giau, negu kad bus tai galima, 
palaukus kelis metus.

Palaukus kelis metus, patys 
bolševikai gali pasiryžti sunai
kinti “kapitalizmą”. Jie gi prie 

TAUPYTI REIKIA
ĮPRASTI

Trys lietuvių gentkartės pasekmingai taupo šapo uždirbtus dolerius
MUTUAL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Ši bendrove per 41 metus savo taupyto jams išmokėjo įk,1 
kiekvieną sutaupytą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEDEJHL 
Savings and Loan Ass n of Chicago 
2202 W. Cermak Rd. Td. CANal 8887-8999

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION į
JOHN KAZANAUSKAS, Pres, and Manager

Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per 
Federal Savings and Loan Insurance kompaniją.

Office hours: Daily 9 A.M.—5 P.M.; Thursdays 9 A.M.—7 P.M. { 
Wednesdays 9 A. M

ANTHONY
B. PETKUS

nLaidotuvių Direktorius

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS i
JŪSŲ- PATOGUMUI:

ANTHONY B. PETKUS

fl

6812 So. Western Avenue, Chicago 
Telefonas GROvehill 0142

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas CICero 2109

Mūsų patarnz-virzaa yra greitas, mandagus Ir Jūsų fi 
stoviui prieinamas.

to didelio žygio seniai rengiasi. 
Galingųjų valstybių vadai tai 
mato ir žino... Taigi, kada Ru
sija bus sutvarkyta, tada Lie
tuvos likimas bus vėl sprendžia 
mas ir išpręstas jos naudai.

Apie 100 metų atgal vokietis 
filosofas (Arthur Schopenhau
er) mandravojo žodžiais “Nie
kas ir Viskas” — jis p. Tyslia- 
vos styliumi bandė išspręsti mi
rusio žmogaus likimą, būtent, 
kas bepalieka iš mirusio žmo
gaus? Schopenhauepo raštuose 
užtinkama vieną diologą, kuris 
prasideda šiais žodžiais:

"Thrasymachos: Na, mielasai, 
pasakyk man vienu žodžiu: kas 
aš būsiu po mano mirties? Ir 
žiūrėk, kad pasakytum aiškiai 
ir į tašką.

"Philalethes: Viskas ir nie
kas!”

Toliau Schopenhaueras dialo
go formoje aiškina, kaip mixes 
žmogus kaip individualas pa
lieka niekas, bet kaip visuoma 
— viskas.

Taigi, poetas Tysliava nepa
rodo savo išminties nė tų “nie
kas ir viskas” žodžių suderini
mu, nei savo išvadų, kuris taip 
pat yra Paryžiuje esančių repor
terių, bei žurnalistų.

•— Griaustinis.

Tokie Dalykai Nereikalingi

Jauna motina pasakoja tik ką 
pasamdytai tarnaitei:

— Pirma negu maudysi kū
diki, ikišk i vandeni termome
trą kad patirti koks yra van
duo. <

— Apsieisiu ir be to. Jeigu 
kūdikis paraudonuos, tai bus 
ženklas, jog vanduo perkarštas, 
o jei pamėlynuos, tas reikš, jog 
peršaltas.

Nuliudimo Valandoj
Kreipkitės į

pirmiau.be
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jj Dalykus

teatro pastatymu buvo A. Ru
ko pjesė “Bubulis ir Dundulis”, 
vaizduojantį nesenų laikų Lie
tuvos gyvenimą.

To Jis Nesibijojo

Žmonių Amžius Amerikoje 
Ilgėja

Statistika rado, jog bėgyje 
pastarųjų Keturiadešimts metu 
žmonių amžius Amerikoje pail
gėjo 16 metų. Šiandie turime 
Amerikoje 13 milionų žmonių 
virš 60 metų, o iš tų. 9 milionai 
yra virš 65 metų. Jeigu taip ir 
toliau tęsis, tai 1980 metais se
nukai virš 65 metų sudarys 40 
nuoš. visų gyventojų.

Senovės laikų Romoje vidu
tinis žmogaus gyvenimas siekė 
tik 23 metų, o Amerikoj dabar 
siekia 64 metų.

Truputį neprigirdąs John De- 
smit, 75 metų, buvo apkaltin
tas Kalamazoo, Mich, už ardy
mą ramybės girtam esant.

Kai teisėjas nubaudė jį 30 
dienų kalėjimo, tai senukas ap
alpo. Jam pasigirdo, jog skirta 
ne 30 dienų, bet tiek metų.

BRIDGEPORT, CONN.

Mirė Ona Skirkienė

Nors Tiek Gavo Atlyginimo

Sidney Harries, Askon, Ohio 
farmeris laimėjo teisme $600 
kaipo atlyginimo už suardytą 
meilę. Jis tikrino teisme, jog 
uošviai prikalbino jo žmoną 
grižti i tėvu namus. Kuomet O w t c
jis nuvyko pas žmoną ir bandė 
sutaikinti, tai tėvai neleido. 
Ne gana to, atėjus vėlumai, jo 
uošvis atsigulė su jo žmona, 
kad jam nebūtų kur pernakvoti.

Varpas Atkeršino Skambintojui

Ilgus metus Jose Cordova 
skambino didžiuoju katedros 
varpu Mexico City. Tas varpas 
neturėjo širdies ir ji reikėjo 
supti rankom, kad atsimuštų į 
vario gabalą ir suskambėtų. 
Prieš pora savaičių varpas kris
damas sudavė Jose Cordovai į 
galvą ir jį tuojau užmušė.

"Maistas" Atgaivina Savo
Veikimą

New York (LAIC) — Brolių 
Vailokaičių įsteigtas, o vėliau 
Lietuvos kooperatyvų perimtas 
ir išplėstas “Maistas” (moder
niška skerdykla), nors ir netu
ri buvusio pajėgumo, bet savo 
darbą tebetęsia. Jieškant nors 
kiek sušvelnyti dabartini skur
dą, prie maisto numatoma įs
teigti smulkių gaminių skyrių 
fabrikuojant kepures, pirštines, 
šepečius, sagas, šukas, muilą 
ir panašiai.

Šiomis dienomis mirė mūsų 
gero Sandariečio, Antano Skir- 
kos žmona, palikdama liūdintį 
vyrą, Antaną Skirka, sūnų An
taną Skirka ir seserį Lietuvo
je. Velionė palaidota bažnytinė
mis apeigomis Šv. Mykolo ka
pinėse, kaip buvo jos pagei
dauta. A. a. Skirkienė sirgo a- 
pie 2 metus. Į laidotuves suva
žiavo giminės, geri draugai ir 
pažįstami, prisiųsdami daugybę 
gėlių ir vainikų.

— Draugas.

Gražios Moterys Irgi 
Turi Nesmagumų

Kiekviena moteris _ trokšta 
kuogražiausiai atrodyti, tačiau 
ne visos supranta, jog grožis 
turi ir savo neigiamų ypatybių. 
Tos, kurias gamta apdovanojo 
puikia išvaizda, trokšta kad visi 
jas įvertintų ir šlovintų. Jeigu 
taip ištikro būna, tai tokios 
gražuolės draugės ir kaiminkos 
ima pavydėti jai, o kartais ir 
žvairuoti.

Šeimyniškam gyvenime ji ir
gi sutinka visokių keblumų. 
Vyras dažnai jai nepasitiki ir 
kreivai žiūri kuomet ji sutinka 
ir kalbasi su kitais vyrais. Tai
gi, gražiai moteriai reikalinga 
turėti ir nemažai takto bei gra
žios nuotaikos.

Žmonės Gyvena ir be Skilvio

Dr. Frank Lahey pranešė, 
jog Bostone yra 89 ypatos, ku
rios laimingai gyvena be skil
vio. Skilviai buvo jiems išimti, 
nes buvo pagauti vėžio ligos , 
arba spogų. Kaikurios žarnos j 
pilnai pavaduoja tą organą, o 
dabar kai maisto trūksta, tai 
skilviai nėra taip reikalingi • 
kaip pirmiau.

Medus Yra Naudingas 
Žmogaus Sveikatai į

Lietuviai nuo seniausių laikų 
buvo dideli medaus mėgėjai. 
Medus gelbsti maisto virškini
mui ir beto užmuša daugybę Į 
bakterijų, kurios yra kenksmin- 1 
gos žmogui. Ypatingai naudingu 
yra medus senesniojo amžiaus 
asmenims, kurių širdis silpnoka.

Jis tinka maistui ir lengvai 
apsorbuojamas. Taip pat jame 
esantis cukrus greitai sutirpsta 
ir patenka į kraują.

Amerikiečiai Ne Viską 
Paėmė Su Savim

Juodukų Vaikai Palikti 
Anglijoj

Lietuviški Margumynai
Nejaugi ir Ji Dalyvaus Tam 
Raudonskūrių Suvažiavime?

Bolševikų spauda plačiai pa
garsino, jog jų ruošiamam “me
nininkų” suvažiavime spalio m. 
Chicagoje dalyvaus ir operos 
dainininkė Birutė Ramoška, iš 
Hartford, Conn. Nesinori tikėti, 
kad tokia rimta dainininkė ga
lėtų dalyvauti stalinistų kermo
šiuje. Jeigu ištikro ji atvyks į 
tą kermošių, tuomet žinosime 
kur ji stovi.

Kadangi “Muzikos Žinių” re
daktorius prof. A. Pocius pa
siunčia savo rezignaciją iš tų 
pareigų, tai seimui teks rinkti 
naują raštų tvarkytoja.

Wilkes Barre Mirė Geo. Galinis

Šiomis dienomis tapo palai
dotas George Galinis, gyvenęs 
1411 Dickson Ave., Wikes Barre.*
Pa. Jis buvo senas šio miesto 
gyventojas. Paliko tris brolius, 
pats gi buvo viengungis. Iškil
mingos pamaldos įvyko Šv. 
Juozapo bažnyčioje. Prof. A. 
Bolevičius grojo vargonais.

Karsto nešėjais buvo trys bro
liai — Petras, Jonas ir Antanas 
Galiniai, M. Mardosas, A. Čer- 
neckis, K. Šimanskis.

10 Metų Mergaitė — 
Talentinga Pianistė

South Plainfield, N. J. gyve
na 10 metų mergaitė, Eleonor 
J. Matus, kuri turi nepaprastą 
gabumą muzikoje. Ji skambina 
pianu ištisas operas kaip III 
Traviatore, La Traviata, Mar
tha ir kitas. Ji praktikuoja iš
tisas valandas ir į savo muziką 
ideda tokio jausmo,? kuri pri
lygsta subrendusių muzikų. E- 
leonoros tėvai yra nusitarę gel
bėti jai išvystyti tą talentą.

. Jadvyga Jakavičienė prisiuntė 
I “Sandarai” išverstą anglų kal- 
bon Felikso Bernotavičiaus vei 
kalą “Pajauta”, kuriame apra
šoma Lietuva Gedimino ir Jo
gailos laikais.

Vertėja pageidauja, kad toji 
knyga būtų išleista. Iš jos ame
rikiečiai daug ką patirtų apie 
lietuvių praeitį. Bet išleidimas 
šiuo laiku nėra lengvas daly
kas, nes viskas nesvietiškai 
brangu.

Reikėtų Geriau Pasirūpinti 
Atvykstančiais Lietuviais

“Tarybų Lietuva” Nr. 47, F. 
Krastin. Jo pavaduotoju — Guš
čin; gi Kauno Miesto Kompar
tijos Komiteto sekretoriumi y- 
ra Tambovcov. Kai šių metų 
pradžioje Kaune buvo sušauk
tas gelžkeliečių susirinkimas, į 
susirinkusius kalbėjo Zemlia
kov. Vis daugiau rusų!

REIKALINGA

Mergina arba Morris
(Stone Setter)

Įdėti akmenis į Costume 
Jewelry. 40 vai. savaitė.

Patyrę asmens turi pirmenybę 
TEL. DEARBORN 7207

. Bookkeeper
PATYRĘS

Prižiūrėti visą ofisą. Šiek tiek 
typing. Įdomus, įvairus darbas 

Smagiam Ofise.
Geras atlyginimas. Nuolatinė 

vieta su šviesia ateitimi.

Universal 
Shoe Mfg. Co.

1322 Elston Avenue.
Everglade 0671

Susilaukė Sūnelio

Lietuvių Vargoninkų 
Seimas Brooklyne

Pittston, Pa. — P-nai J. Venc- 
kai, 16 Union St. susilaukė sū
nelio. Motina ir naujagimis te
bėra Wilkes-Barre General Hos
pital ir jaučiasi gerai.

Nori Išleisti Anglų Kalba
Istorinę Apysaką

Trečiadienyje, rugpiūčio 21 
diena Brooklyne įvyksta Lie
tuvių Vargoninkų Sąjungos sei
mas, kuris tęsis vieną dieną.

Port Arthur, Texas, gyvena 
Jadvyga Jakavičienė, kuri prieš 
50 metų atvyko iš Raseinių. Ji 
čia tapo’ gabi literatė ir eilių 
rašytoja. Prieš kiek laiko p-nia

New Yorką laiks nuo laiko 
pasiekia būreliai lietuvių trem
tinių, kurie tapo įleisti į šrą ša
lį. Kol kas jų priėmimu rūpi
nasi vietinės lietuvių įstaigos, 
bet toji laikina “globa” dažniau
siai būna labai paviršutinė ir 
neganėtina. Jiems ten stoka lė- 
šų-

Daugeliui nesurandama net 
trumpalaikė nakvynė; kitus nu
stumia kur papuola. Šis reika
las yra bendras visiems, todėl 
reikėtų kuogreičiausiai sutverti 
speciali fondą gelbėjimui atvyk 
stančių tremtinių. Tą juk leng
vai galėtumėm padaryti. Tegul 
tik New Yorkiečiai sutveria ko
mitetą.

Kauną Valdo Krasiin ir Guščin

New York (LAIC) — Kauno 
Miesto Vykd. Komiteto pirmi
ninku dabar yra, kaip praneša

Foreladies
Patyrusios prie valymo dr-iibu- 

žių, prosijimo ir finishing. 
Aukštas Mokesnis.

Puikios darbo sąlygos
Telefonuok

Michigan 2365

Gauk Gerą Darbą Dabar
Lengvam dirbtuvės darbui.

Pilną ar dalį laiko.
Malonios darbo apystovos.

Swallow Mfg. Co.
Everglade 0411

I

Merginos ir Moterys
Apsistokite dabar pastoviam 

darbe. — Hand Tapers __ 
ant parchment lamp shades.

Nuolatinis darbas;
Geras atlyginimas.

"I’m Cooking 
DinnerNOW!”

Puikios darbo apystovos.
Kreipkis

Hubbard Lamp Corp.
1727 W. Grand Ave.

Chicago

Tuoj aus Reikalinga 
Body & Fender Men 

Nuolatinis darbas. 
Geras atlyginimas.

West Side Auto 
Construction 

2557 W. Madison St.

Sienografe
Patyrusi arba pradinė. 40 ir 44 
vai. darbo savaitė. Geras atly

ginimas. Kreipkis prie
4 Mr. Martin

Dearborn-Monroe Co.
3256 Wilwaukee.

Mulberry 1500

DIE MAKERS » 
Gera mokestis. 45 vai. į savaitę. 
Šeštadieniais nereikia dirbti. 

Moderniška dirbtuvė; pastovus 
darbas. Ligos ir ligoninės ap- 
drauda. Atostogos.

Harig Mfg. Corp.
319 No. Albany

Monarch Liquor Co.

Pasiutimas Tarpe Laukinių 
Žvėrių Alaskoje

Valdiškos įstaigos ir medžio
tojai labai susirūpino plintan
čiu pasiutimu tarpe žvėrių Yu
kon upės apielinkėse. Pasak 
pranešimų, vilkai ir lapės pik
tai puola medžiotojus ir jų šu
nis, užkrėsdami ta liga vienus 
ir antrus.

Tremtiniai Kuria Prof.
Teatrą "Aitvarą"

Laike karo ir vėliau anglų 
merginos pagimdė 550 juodų 

i kūdikių, kurių tėvai buvo ame
rikiečių juodukai kareiviai. Ka
dangi/ ne visos motinos tokius 
užregistravo, tai spėjama jog 
toji skaitlinė yra kur kas dides
nė.

Kaikurie tėvai norėjo atvežti 
savo vaikus ir jų motinas į A- 
meriką, bet valdžia tam pasi- 

' priešino.
i ______________
i

Prisiminė Seną Meilę

Vokietija (LAIC) — Anglų 
okupuotoje zonoje susibūrę lie
tuviai aktoriai su žymiuoju 
Lietuvos aktorių H. Kačinsku 
priekyje, kuria profesionalinį 
lietuvių tremtinių teatrą “Ait
varas”. Pirmuoju šio naujojo

— Ar ^girdėjai, kad bankie- 
rius Cibulskis užrašė visą savo 
turtą moteriai, kuri prieš 20 
metų atsisakė ištekėti už jo?

— Kas čia tokio, jis tik at
silygino jai už apsaugojimą nuo 
nesmagumų.

■Į

’ U.

... is all it costs the ■ 
average Chicago family 
Į to Cook Electrically

Albinos Barber Shop
Mes specializuojamės veido 

ir plaukų masažavime, pagal 
moderniškų metodų. Kerpame 
plaukus vyrams, moterims ir 
vaikams. Ši įstaiga yra lietu
viška. Patogi privažiuoti iš visų 
pusių.

ALBINA BARBER SHOP

7108 S. Halsted St.

Tel. Aberdeen 7846.

<•
N. KANTER, Sav.

“Musų automatiškas ELEKTRIKINIS 
PEČIUS pradeda virti valgius, 
kuomet nesame namie!”

“Dririšta prie virtuvės? Tik ne aš!
Dešimts minučių atgal aš pradė

jau virti pietus .. . vienok aš kaiti- 
naūsi saulėje visą popietį. Nenuo
stabu, kad aš esu tokia entuziastė 
apie savo automatišką elektrikinį 
pečių!”

Taip, yra lengva turėti popiečius 
liuosus, jei jūs verdate su pagelba 
elektros. Į automatišką elektrikinį 
pečių jūs galite įdėti kepsnį arba 
visą valgį.. . užstatyti kontroliavi
mą ir užmiršti. Jūs tuomet galite 
eiti maudytis, pirkti pirkinių arba 
lošti kortomis. Kuomet jūs nebusite 
namie, pečius automatiškai pradės 
šilti, ir išvirs jūsų valgiai į tiek lai
ko, kiek pažymėjote, ir automatiškai 
pats pečius užges!

Jums yra užtikrinti gardūs pie
tūs, kuomet jūs verdate su pagalba 
elektros. Automatiškas kontroliavi
mas nustato šilumą akuratiškai, val
giai bus išvirti puikiausiai—kiekvie
ną kartą. Jūs visuomet gausite tokią 
“šilumą”, kokios norite. Spėliojimo 
čia nėra.

Visi patogumai šio švaraus, vėsaus 
ir liuoso nuo virimo sunkumų gali 
būti jūsų—ir kaina už virimą su e- 
lektros pagalba tik $2 į mėnesį*. 
Pamatykite modernišką elektrikinį 
pečių pas savo dylerį arba artimiau
sioj Edison kompanijos krautuvėj. 
Pasiteiraukite apie DYKAI įvedimą 
ir DYKAI patarnavimo planą elek- 
trikinių pečių Chicagoje.

^vidutinei Chicagos šeimai.

COMMONWEALTH EDISON COMPANY

ITIARGUTU
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 

PENKTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

Brundės, Rum, Gin, Vyno Kor- 
dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 oo. Halsted St.
. 'Phone YARds 6054 

i.-------------------------------------------

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

TURTAS $17,500,000.00—ATSARGOS FONDAS $1.300,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS j 
and Loan Association of Chicago f

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION A
4192 ARCHER AVE. - Tel. VIRginia 1141 į

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr. S

Office hours daily: 9 A.M. to 4 P.M.—Wednesday: 9 A. M. to
P. M.— Thursdays: 9 A. M. to 8 P. M. J?

PASKOLOS ant MORGIČIU -1
BE KOMIŠENO
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Glimpses and 
Occu rances

JOSEPHINE ALEKSA

Onuks Skeveriūtė Is In 
California

I My Lord St. Albans said 
i that wise nature did never put 
her precious jewels into a gar
ret, four stories high; -and there
fore that exceeding tall men 
had ever very, empty heads.

Wise Sayings of Children (?)

! * iV '• { j ? Ji
Vai tai griaudžios, vai tai gilios

Ske- 
now

Onutė Skeveriūtė (Anna 
vers), a Chicago girl, is 
singing a solo role in the musi
cal comedy “Oklahoma”. Onuks 
has been traveling with the 
“Oklahoma” for two years, ap
pearing in all the major cities 
of America. She will return to 
Chicago after an engagement 
in Seattle, Wash.

Best of luck to you and your 
These 
your

| Man is a noble animal, splen 
did in ashes and pompous 
the grave. • ' ■

Sports Stars to Attend 
Kumskis Golf Party

in
1

Day! 
out-'

singing 
are the 
friends

career, Onuks! 
wishes of all 

back home.

The Lithuanian Golf 
Committee announces that 
standing American Lithuanian 
Sports Stars including Eddie 
Waitkus of the 
Edward Krause 
coaching staff, 
of the Chicago
Wilman, National 
Champion have been invited to 
attend the Al. Kumskis Golf

Wednesday August 14, 
Evergreen 
S. Western

Chicagos Cubs, 
of Notre Dame 
Bill Osmanskį 
Bears and Joe 

Bowling

Mano dainužėlės
Lyg tas užmirštas kelelis 
Žolėmis apžėlęs. ; ■
Lyg tas .užmirštas:.kęįelisq 
Į seklyčią'-sen^, LUMįįfe 
* v ,'T VTVd niyi.įhtlb Kur y. jau niekas neulioja,.
Niekas-, negyveną,., t» .< v; • -,

' ? : : : X : • ’ t c, i 140 Į ! [

Nei ten berašai • žirgelis 
Padkavęlėm žvanga, 
Nei mergelės grynas, juokas 
Neskamba pas langą...
Tik vėjalis sušlamėjo, 
Tai liūdnai šiukždena, 
Kad mergelė ištekėjo 
Užu našlio seno...

t H t

"Birute's" Moonlight Picnic

Saturday, August 24th will 
be the date of Birutes Moon
light Picnic. The picnic will be 
held at Liberty Grove, Willow 
Springs, Ill. The time 7:30 P. 
M. — how late, well, that will 
depend on you, and those pres
ent. Boys! I would’t miss this, 
there will be quite a few beau
ties of the femare species. 
Girls! Draw your own conclu
sion on your chances of meet
ing some of Birutes charming 
males. I’ll be seeing you there!

Kad jaunasis bernužėlis 
Į skausmą įkrito — 
Lyg tas pievos dobilėlis 
'Be rasos nuvyto.

A Strong Voice From Sweden

Sweden is becoming the cen-1 
ter of political activities for 
the restoration of independence 
of the Baltic States. Out of the 
many periodicals being publish
ed by the refugees from those 
three coutries, one is called the 
“Baltic Review”. This maga
zine is devoted to the English 
speaking world, in fact, many 
of its contributors are promin
ent American and English in- 
telectuals. For instance, in the 
last issue of the “Baltic <Re- 
view”, Prof. Melborne W. Gra
ham (University of California) 
contributes an article called 
“What Does Non-Recognition 
Mean”. In this article, 
plains why USA. does 
cognize the absorbtion

he 
not 
of

ex-
re-
1he

Day, 
1946 at the
Club, 92nd and

T.

Golf
Ave.
andZuris 

co-chairman 
plannned a 
include golf

Judge John 
Frank E. Woidat, 
of the event have 
program that will
all day, dinner and entertain
ment, with talent from leading 
loop cafes.

Al G. Kumskis is District Re
presentative for the Chicago 
Park District and was coach 
and manager of the Lithuanian 
Olympic Team, touring Europe 
in 1938.

Tik Maskva Gali Taip 
Veidmainiškai Kalbėti

Sovietai "Gina" Mažų 
Tautų Teises

Taip ir mano dainužėlės 
Liūdnai nuaidėjo, 
Nes ir mano mergužėlė 
Už kito išėjo...

Tremtiniai Džiaugiasi 
Gavę Bile Kokį Drabuži

Laiškas Rašytas Bostoniškiui
J. Tuinilai

ir iš 
tokį

kaip

vienos mote- 
padėkos laiš-

Jums dėkoti

■ Labai gaila, kad * siuntinys
I v s ■ /ibuvo praplėštas ir abejoju ar ; 
iš jo neištraukė ko nors. i

Šiaip mes vis gyvenam vilti- Į 
mis, nes prisitaikinti ir suor
ganizuoti čia gyvenimą neįma
noma. Kraštas .-labai nuteriotas,

(C t,. - ■' ■ • • ‘! .

vietiniai 'taip jpąt. skursta, taigi 
svetimšaliams - ' dar Z liūdniau.1 
Aš dedu Visas' pastangas gauti

■^'5^ L į » - •kokių nęts žpiią apie savo vy-į
M --.'z 7 \ '■ •.•'’•J' ,

ra, "nes pagal Vietinius įstaty-i 
mus kol nesu našlė, neturiu! 
jokios teisės nei ant savęs, nei i 
ant' savo šeimos; Vyras šeimos 
galva, bet kur ta mano galva? 
Tąs man dar pasunkina padėtį.-

Džiaugiuos, kad turiu dar 
darbą, nors ir menkai apmoka-* 
mą, bet vis geriau kaip nieko.' 
Tačiau nuolat tenka drebėti,; 
kad kas nors neiškiltų prieš 
svetimšalius ir mus neišprašytų 
iš darbo.

Siunčiu Jums mano karščiau- 
sį dėkojimą,

Litras yra truputį didesnis už 
kvorta.

Piniginė vienetą Meksikoje 
vadinasi “peso”.

Tuojau Reikalinga Patyrusi 
MOTERIS

Lamp Shade Cutter
6—8 valandų diena.

Geras atlyginimas. Kreipkis
United Lamp & Shade Co.

1334 S Rockwell

Ž jySiKALINQOS
PASTOVIOS MERGINOS 

Pakiavimui Noodle ir 
Noodlesoups.

7:30 iš' ryto iki 4 vai. popiet.
4 vai. popięt ikj 12:30 ryto. 

Laipsniškas mokesnio pakėli
mas; ligoninės* ir gyvybės ap- 
drauda. Malonios,, apystovos.

]•• J. Grass Noodle 
Company

T z ’įj ‘ ‘ ‘ • r".

6027 S. Wentworth

I

i

i

COMPTOMETER 
OPERATOR

Atlyginimas pradžioje geriau; 
negu pradinis. Pastovus darbas 

Gerai gyvuojančioj firmoj.
5 dienų savaitė.

Apmokėtos atostogos.
Group and hospitalization In

surance. Dirbk naujam air 
conditioned ofise 
Franklin Park.

Randolph 7480
Del pasimatymo

Petersen Oven Co.

Tuo jaus Reikalinga 
One Vegetable Woman 

4 Dishwashers •
Malonios darbo apystovos.

TAM-O-SHANTER
Tel., Niles 9500 — Jack Hayes

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

Mes Galime Sunaudoti Vyrus

Bendram Dirbtuvės Darbui.

• Geras Atlyginimas Pradžiai.

Laikas ir pusė .virš 40 valandų.

Pastovus darbas. Daug patogumų

Sawyer Biscuit Co.
1041 WEST HARRISON STREET

A'ydos! Atydos! 
Lithograph Strippers

Prie spalvuotų darbų ir sudėtinių juodų ir baltų stripping, 
su patyrimu paruošime stripping Film. Taipgi

Plate Makers
Nuąįatinis darbas ir idealėse darbo apystovose. 

Nėra darbo nesusipratimų. — Kreipkis arba rašyk.
Kiekvienas užklausimas bus greitai atsakytas.

THE REYNOLDS & REYNOLDS CO.
DAYTON, OHIO

GERIAUSIA PROGA ŠIANDIE — MUMS REIKIA

Sewing Operators
Pagarsėjusiems WALKIE-TALKIE Vaikų Drabužiams 

Mes padidinam savo gamybą, įsteigdami daug naujų darbų 
mūsų gražioje įstaigoje patyrusioms piece work operators. 
Nėra stogo mūsų mokesniams. Darbai jūsų palinkimu!. Ga
lite uždirbti iki $1.50 į valandą. Lengvas svoris, mažos da
lys. Nauja mašinerija. Pačiam vidurmiestyje; lengva pa
siekti. Apmokėtos atostogos ir Blue Cross ligoninės planas. 
Nėra šeštadienių. Graži vieta ir malonūs bendradarbiai.

Pamatyk Cass ir pasikalbėk apie ateitį.

Brill’s Walkie-Talkie Town
712 N. FIFTH ST. — MILWAUKEE, WIS.

Tuojau Reikalingas
MAN TO HELP IN PĄNTRY 

ONE POT WASHER. — TAIPGI VIENAS

Vyras Kaipo Inspectorius 
Ir lengvams dženitoriaus darbui 

Malonios darbo apystovos.

Tam-O-Shanter
Telephone Niles 9500 — Jack Hayes

AIRCRAFT WELDERS
IR

Aircraft Spray Painters
PATYRĘ

Kreipkis ar rašyk į personal office 
Kiekvienas užklausimas bus greit atsakytas.

CONSOLIDATED VULTEE 
AIRCRAFT CORP.

STINSON DIVISION — VAN BORN ROAD

Way ne, Michigan
Tinkama Vieta Darbui Pirmos Rūšies

Auto Mechanics
r

Body & Fender Men
Geriausias atlyginimas, Malonios darbo apystovos.

Kkreipkitės Tuoj aus prie Bill Graves

Barrow Brothers-Nash
259 SOUTH BLVD. — pAK PARK

GERIAUSIA VIETA DIRBTI ŠIANDIE.
TUOJAU SUTEIKSIME JUMS VIETĄ KAIPO

Structural Steel Detailers
Reikalinga trijų, patyrusių. Jei norite — Overtime. 

Aprūpinsime butu. Aukščiausias atlyginimas.
Puikios darbo sąlygos. — Pastoviai ištisus metus. 

Kreipkis dabar!

HAVEN-BUSCH COMPANY
501 FRONT AVE. — GRAND RAPIDS, MICH.

Phone 94249

VYRAI—VETERANAI 
Mes Turim Atviras Vietas del

Impragnators
Stock Chasers

Stock Room Help 
Receiving Room Help

, Pastovios Vietos.
Geras Atlyginimas.

Kreipkis
Sola Electric Co.

_ 2525 N. Clyborn Ave.

POLISHERS—BUFFERS
Patyrę — Reikalingi Tuojau^.

Kreipkitės asmeniškai arba 
rašykite. Kiekvienas 

užklausimas bus atsakytas.
Ever-Tite 

Manufacturing 
Company

Davenport. Iowa.New York (LAIC) liepos 7d. 
š, m. Maskvos radijas komen
tavo “Izviestijoj” tilpusi straip
snį, kuriuo puolama anglų po
litika artimuose rytuose. Pasak 
sovietų, anglai veda imperia
listinę kiršinimo politiką Pa
lestinoj, Irake, Transjordanijo- 
je ir kitur. Sovietai su mažo
mis tautomis, girdi, elgiasi ki
taip, jie gina jų teisę, stengia
si atstatyti pavergtų tautų su
verenumą ir ūkiška laisve, v C

Tos “gerosios” politikos, pav. 
lietuviams jau užtenka iki ka
klo; baigiama naikinti lietuviš- 

ja, kertami miš
kai, rusifikuojamas kraštas ir 
tt. Šią “politiką” sovietai giria 
ir vadina “pavergtų tautų su
verenumo atstatymu ir laisve.”

Baltic States by Soviet Russia. | kojj inteligentij

Reconversion Is Here

From the Help Wanted 
umn of Dallas News:

“Former first-class private 
reorganizing former large con
struction company. Opening 
for colonel with snappy mili
tary bearing as elevator boy, 
doors open from sitting posi
tion; also opening for ex-major

col-

Negali Atsakyti

— Ką jūs pasakytumėt 
aš imčiau ir pabučiuočiau jus?

— To tai iš anksto negaliu 
pasakyti. 1

jeigu

nuo 
bol
mes

Geraširdis So. Bostono veikė
jas p. Jonas Tuinila pasiuntė 
šiek tiek drabužių lietuviams 
Vokietijoje 
riškės gavo 
ka: c 

“Nežinau
už tą širdingumą ir dėmesį, 
kurį Jūs rodote mano atžvil
giu. Vakar gavau Jūsų siųstą 
siuntinį su rūbais, kuris man 
suteikė labai didelio džiaugs
mo Turiu prisipažinti, kad rū
bu klausimas mūsų pabėgėliu i 

-s— ■— - ' . ° 

Vienne yra. labai aktualus h 
svarbus.

Jau Lietuvoj gyvenant 
pirmo Lietuvos okupavimo 
ševikais, t, y.^nuo 1940 m.,
nieko daugiau negavom pirkti, 
tai jau 6 metai. Bėgant iš Lie
tuvos mes buvom priversti, ir 
iš tų apdėvėtų daiktų tik men
ką dalelę pasiimti, dabar jau 2 
metai ištrėmime. Mūsų uždar
bis nepakankamas net maistui; 
rūbų kainos mums atrodo astro 
nomiškos ir neprieinamos. O 
dar yra liūdniausia su vaikais. 
Aš turiu sūnų 15 metų, kuris 
iš berniuko išaugo į vyrą ir 
visi rūbai, kurie dar gal ir ne
šiotųsi, permaži. Kostiumėlis, 
kuris buvo jam įdėtas labai ge
ras, tik permažas, bet labai dė
kinga, manau rasiu kaip išsi
keisti, jei ne ant kostiumo, tai 
nors ant kelinių. Suknelės ir 
batai man labai gerai tinka ir 
didžiausias dėkui. Aš būsiu net 
elegantiška vasaros sezonui.

Reikalinga Vyrą
Paruošimui darbams prie 

Automobilių.
Spray-Painting

Nereikia jokio patyrimo 
Pradinė užmokestis — $45 

savaitę. Nuolatiniai.
Lewis Auto Sales

1231 S. Pulaski Road

i

Mo‘erys-Merginos
Rankų Siuvimui

Jeigu jums tinka rankinis siu
vimas, mes išmokinsime to ge
rai apmokamo amato. Malonus 
darbas ir patogios darbo apy- 
stovos. Taipgi reikalaujam ke
lių merginų dažymui ir abel- 
nam darbui. Kreipkis tuojau:

Carter & Holmes
325 N. Wells St. 6-tas aukštas.

REIKALINGI TUOJAUS 
PATYRĖ MASAŽISTAI.

Amžius 27—40
Turi būti patikimi ir miklūs. 
Puikios progos ir atlyginimas. 
Nuolatai, geros darbo apystovos 

Kreipkis
36 W. Randolph Street

Kambarys 508
Telefonuok del pasimatymo 

Dearborn 6439 — Chicago, Ill.

Geros Progos!
Mums Reikalinga

Merginų ir Moterių

Geri Patyrę

Tool and Die Makers
Turi žinoti Job Shop.

Kitokiems nėra reikalo kreiptis.
Rašykite: kiekvieną 

užklausimą mes atsakysim
Charles & Sprague

Devices
616 West Ninth Street

Michigan City, Ind.

as office boy. must be able to 
dust. Need a few second lieu
tenants as messenger boys, bi
cycles furnished. Can use few 
privates in vital positions. —

Martin Construction Co."

Made To Order Propoganda

In a newspaper from Wor
cester, Mass., the following 
story was printed:

“A fellow-traveler of the 
Reds in Hartford Conn, received 
a heavily censored letter from 
behind the iron curtain in Li
thuania, in which his mother 
says everything is going fine 
under the Russian rule. He had 
this letter reprinted in the 
Hartford Daily Courant. As 
Barnum used to say: ‘There’s 
a fool born every’ minute.’ How 
can naybody believe any letters 
from Lithuania, or any Russian 
ruled land?”

MAŽEIKA ir EVANS
(EVANAUSKAS)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
ATIDARĖ

NAUJĄ KOPLYČIĄ
Marquette Park

6845 SO. WESTERN AVE.
Tel. PROspect 0099 

antra koplyčia kaip ir buyus 
3319 LITUANICA AVE.

Tel. YARds 1138—1139

Lengvam dirbtuvės darbui.
40 vai. darbo savaitė.

Nuo 8 iki 4:30. 75c į v. pradžiai.
Jokio patyrimo nereikalinga.

Barclay Con*rol Co.
1427 N. Keating — Spa. 0870

Punch Press Operators
Aukštas Atlyginimas.

Nuolatinis Darbas.
Kreipkis

P- Kay Tool & Mfg. Co,
1440 N. Keating

PRADINIAI KNYGŲ RIŠIME
Geras atlyginimas pradžiai.
Lengva, švari, ventiliuota 

moderniška dirbtuvė.
Išmokinsime parinktas nepaty

rusias merginas “bindery” 
biznio. — Daug progų.

Geo F. McKiernan
& Co.

1056 W. Van Buren Si. 
Haymarket 7136

Senai 
Gyvuojanti

TUOJAU 
REIKALAUJA

- TOOL - DIE 
JOURNEYMEN

parašykit

Mr J. B Oberbev
Kiekvienas užklausimas 
bus greitai atsakytas.

300 Thirty-Sięth
Street, S. W.
Grand Rapids

Michigan
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Tremtinių Tarpe Buna 
Ir Juokingų Nuotikių

Amerikiečiai Negalėjo
Surasti Karvės

letuviai tremtiniai taip 
išsiilgę mėsos, kad nusitarė 
ir jeiškoti jos vokiečių tarpe, 
surinko pinigų ir iš kokio 
ūkininko nusiprko ikarvu- 

Gena ja i stovyklą, bet ir 
buvus, kur nebuvus pama- 

uos amerikiečiai sargybiniai, 
įveja į pat stovyklą ir ima 

ieškoti atvestos karvės.

bu
vo

tf

Dar kartą apžiūri 
užkampius—karvės 
kareivis piktai su
žinom, kad ji čia

Išješko visur, bet neranda. 
Klausinėja tremtinių — tie pa
krato galva, 
beismentus, 
nėra. Vienas 
rinka: “Mes 
yra, nes matėm varant pro var
tus. Parodykit karvę ir mes pa
liksime jums mėsa...”

Tremtiniai užvedė kareivius į 
■nktą aukštą ir ten karidoriu- 
stovėjo karvė.
■Kaip jūs ja galėjote užtemp- 
taip aukštai?” klausia karei-

• Ji pati užlipo” buvo atsaky
mas.

Mat, amerikiečiai nežinojo, 
Bavarijos karvės, pripratusios 
slankioti kalnuose, lengvai ga
li pasiekti ir penktą aukštą.

To Žmogaus Būta Labai
Stipraus

Į stovykla atpiškėjo trejetas 
sovietiškų agentėlių ir pradėjo 
“ekzaminuoti” tremtinius. Tas 
dalykas nepatiko vienam žemai 
ciui, kuris buvo vyrąs is stuo
mens ir iš liemens. Jis išėjo 
lauk, paėmė abiem rankom ir 
apvertė bolševikiška “troką”.

Kai grįžo tie neprašyti lan
kytojai, tai visi trys negalėjo 
pastatyti troko ant kojų ir tu
rėjo šauktis amerikiečių pagel
bės. Rusai keikėsi, o lietuviai 
juokėsi.

Vynas Netikėtai Pavirto į 
Vandenį

kute vyno, 
keliui jam

besiruošiant savo giminaičio 
,tuvėms, vienas tautietis lei- 
a i Rhine upės pakrančius 
koti vyno. Jis keliavo porą 
itų kilometrų. Prisipylęs bač 

jis grižo atgal. Pa
teko sustoti ir per

jam stovyklą, visiPasiekus 
džiaugėsi, jog bus ką išgerti už 
jaunavedžių sveikatą. Bet kai 
atkimšo bačkutę, pasirodė, joje 
būta vandens. Nakvojant pas 
vokiečius, tieji iškirto jam ta

Tokių tai dalykų pasitaiko 
skurdžiam ir nuobodžia tremti
niu gyvenime uždarytose sto
vyklose.

Kaikurie ir Dabr Mato 
Panelę Švenčiausią

Neužilgo Apie Tai Bus 
Paskelbta Visur

is New Yorko į Portugaliją 
.krido orlaiviu “Scapular Ma
žinę” redaktorius Mathias 
jffert. Iš ten jis keliaus į Is- 
niją pasimatyti su sesere vie- 
ole Lucija, esančia Tuy vie- 
olyne.
Toji sesuo yra regėjusi Pane- 
Švenčiausia, bet apie tai ma- 

i kam pasakojusi. Mathias 
?ffert aprašys tą pasikalbėji- 
a, o grįžęs į Ameriką praneš 
jiems apie tą nepaprastą da- 

Pats Turėjo Suvalgyti 
Visas Silkes

Štai vienas atsitikimas, šį kar
tą anglų zonoje. Mūsiškiai trem
tiniai išsiilgsta ir silkių. Bet 
kur gi jų gauti? Drąsesnieji ei
na į Hamburgo uostą, kur žve
jai prigaudo visokių žuvų. Taip 
vienas tautietis užsidėjo bačku
te silkių ant ratuku ir traukia 
į savo stovyklą.

Pagauna jį anglų karinė po
licija ir nugabena su visom sil
kėm į komendantūrą. Ten jam 
išneša tokį nuosprendį: sėdėti 
kalėjime tol, kol jis nesuvalgys 
visų tų silkių. Vargšas valgė 
pats ir dalino kitiems kaliniams, 
siūlydamas dvi markes, kas su
valgys vieną silkę iš tos nelai
mingos bačkutės. — M. B.

Maskoliška Taika Arba 
Chaosas Europoje

Savaitraštis “The United 
States News” aiškina, jog Ame
rika priėmusi Maskvos ‘padik
tuotas taikoą sutartis Suomijai, 
Vengrijai, Rumunijai ir Bulga
rijai del to, kad nenorėjo su
skaldyti pasaulio į du priešingus 
blokus. Tiktai Italijos atžvilgiu 
mūsų sekretorius Byrnes parodė 
šiek tiek atsparumo, bet ir tai 
nedaug.

Amerikos 
ti” pasaulį 
kaip aiškus 
mas Rusijai. Maskva gali tą, iš
naudoti, kiek jai tinka, o mū
siškiai vis manys, kad jie gelb
sti taikai, paremdami rusišką 
impęrįąįįzmą. — Tijtnagas.

vengimas “suskaldy 
yra ne kas kitas 

ir atviras nusileidi-

Nori Padaryti Gero Vagims

Nepagauti dar vagys išnešė 
iš Rea Serum Co. Laboratori
jos St. Louis, Mo. tris karve
lius. Vagys tur būt nežinojo, 
jog tie paukščiai buvo užkrėsti 
kiaulių choleros bakterijomis, 
kurios gali prikibti ir žmonėms. 
Kompanija neseniai įdėjo į lai
kraščius skelbimą, įspėdama a- 
pie tai vagis.

Iš Atominių Paslapčių 
Kaikurie Daro Bizni

Atsiranda ir Atominių 
Apgavysčių

gu- 
pa-

Londone atsirado vienas 
druolis, John Wilson, kuris 
siskelbė suradęs būdą panaudoti 
atominę 
sukimui, 
sudėtas 
dėžėj ir i 
taikomas.

Keliems lengvatikiams jis 
pardavė tą dėžutę po tūkstan
tį dolerių iki nepakliuvo i teis
mo nagus.

energiją automobilio 
Tas jo išradimas buvo 
panašioj kaip cigarų 

esą labai paprastai pri

Stalai ir Kėdės Tušti, 
Bet Orkestrą Vis Groja

Philadelphia. — Jules Levan 
orkestrą groja tuščiame Coro
net Restorane ir taip tesis dar 
per penkias savaites. O tas at
sitinka štai del ko. Restoranas’ 
pakeitė rankas. Naujas savinin 
kas nusprendė uždaryti restora
ną bent šešioms savaitėms. Jis 
pasiūlė orkestrai “atostogas” su 
puse užmokesnio, bet toji nesu
tiko ir dabar groja tik kėdėm 
ir stalams.

Mirusioji jūra Palestinoje yra 
1,290 pėdų žemiau negu Vidur
žemio jūra.

Nedaug Teisininkų | DAUG Kį GALĖTUMĖM PADARYTI
* V • 1 Va 4 a _______________ _ __ *____

Waterburio

Bolševikų Kalinamieji
Lietuviai Teisininkai

keliais iš 
gautomis 
lietuvių

dabartinės 
žiniomis 

teisininku
Lietuvos 
dauguma 
kenčia baisius rusų-okupantų 
persekiojimus. Nuolatiniai sui- 
minėjimai, žiaurūs tardymai su 
rafinuotais kankinimais, išveži
mai ir tt. yra kasdieniniai tei
sininkų gyvenimo reiškiniai.

Lietuvos Universiteto Teisių 
fakulteto profesoriai Tadas Pet 
kevičius (buvęs Užsienių Rei
kalų Ministerijos juriskonsuL 
tas), Tadas Zaleskis, Florijonas 
Jurskis ir Vytautas Jurgaitis 
suimti ir prievarta išvežti Ru-1 minėjimui Vasario 
sijon.

Advokatas Dzidas-Gubertas 
Toliušis, Alfas Gineitis, Jonas 
Pikčilingis, Ignas Urbaitis, Jus
tinas Šerkšnys (abu iš Šiaulių) 
taip pat suimti ir deportuoti. 
Adv. Alfas Gineitis, betardant 
Vilniaus kalėjime, susirgo pro
to liga. Dauguma jų nuteisti 
ilgalaikėmis kalėjimo ar nutrė- 
tnirno bausmėmis. Dalies jau 
gyvųjų skaičiuje nerasime.

Vienas advokatas parašė laiš
ką iš Rusijos gilumos, kad jis 
laikomas tokiose baisiose sąly
gose, gyvena tokioje žiaurioje 
priespaudoje, kad jam labai 
trumpas laikas beliko gyvam 
būti.

Suimtas taip pat prokuroro 
pradėjėjas Jonas Jonuška. Dau
guma suimtųjų teisininkų buvo 
kairiųjų pažiūrų žmonės ir ak
tingai v,pikė prieš rudųjų nacių 
okupaciją Lietuvoje.

Nusibodo Jam Atsakine 
ti Į Tokius Klausimus

Aplikantą į Kauno universi
tetą atydžiai kvočia sovietiška 
žvalgyba.

— Kuom buvo jūsų tėvas? — 
klausia žvalgybininkas.

— Jis buvo ūkininkas, — at
sako studentas.

—- Kuom buvo tavo senelis?
—■ Nuomavo iš dvaro žemę.
— O kas buvo tavo tolesni 

protėviai?
— Jie buvo beždžionės! Gir

dėjai, tamsta, beždžionės! Mano 
giminė prasidėjo ten, kur jūsų 
užsibaigia.

Žvalgybininkas tik antrą die
ną dasiprotėjo ką toks pasaky
mas reiškė... ,

Rytuose California sueina su 
Nevada ir Arizona.

KEISTUTO SAVINGS

Tel.: CALiimet 4118

Sugyvenkime Akciją Už

Jei mūsų akcija už Lietuvą 
būtų vertinama tuo, kas Lietu
vos reikalais laikraščiuose ra
šoma, arba tuo, kas privatiškai 
ir nuo estradų kalbama, tai 
reiktų pripažinti, kad gerai sto
vime. Bet jei mūsų akcija už 
Lietuvą būtų sveriama tuo, kas 
realiu darbu atliekama, tai pa- 
sirodytume, kad stovime žemai, 
labai žemai.

Imkįme musų didžiulę Chi- 
cagą. Kas ir kada čia stambes
nio Lietuvos reikalais buvo at
likta? Juk tarp parengimų pa- 

Šešioliktos 
ir paminėjimui Dariaus-Girėno 
žuvimo, tai yra veik pusmečio 
laikotarpyje, nieko stambesnio 
nesurengta. Be to, pastarųjų 
parengimų nelabai tegalime di
džiuotis, nes per jį kovai už 
Lietuvą medžiagiškai nieko ne
padaryta.

Negalima sakyti, kad Ameri
kos lietuvių visuomeninė dar
buotė būtų susmukus. Ne. Vei
kimo yra daug, aukų kaikuriems 
reikalams gausiai plaukia. Bet 
vis tai vietiniams reikalams. 
Todėl bet koks sumanymas su
gyventi mūsų akciją už Lietu
vą yra sveikintinas. Vienas to
kių sumanymų tilpo “Sandaros” 
rugp. 2 dienos laidoje. Senas 
Sandarietis nurodė, kad reikia 
ir kad galima išjudinti visą A- 
meriką. Nurodė, kad to darbo 
priešakiu turėtų stoti Amerikos 
lietuvių politikieriai — demo
kratai ir republikonai. Mat, šie
met yra rinkimų metai. Tai po
litikieriams prisieina judėti. Tai 
tą progą ir reikia išnaudoti Lie
tuvos reikalams.

Dabar lietuviai politikieriai 
savo remiamiems kandidatams 
ir privalo nurodyti, kad jų lai
mėjimas prigulės nuo jų nusi
statymo i Maskvos kraugerių 
pavergtų tautų išlaisvinimą ir 
atstatymą nepriklausomomis vai 
stybėmis.

Tas sumanymas nėra tuščias 
burbulas. Jis pilnai galimas vy
kinti visoj Atnerikoj. Bent di
desniuose centruose, kur daug 
lietuvių yra. Va Chicaga. Čia 
ir demokratai ir republikonai 
turi pirmos klesos veikėjų. Im
kime demokratus. Jų tarpe — 
gerb. teisėjas Zuris, Al. Kums- 
kis, uolus tautietis V. Stulpi
nas, smailakalbis J. Kulis, ap
sukrus J. Vilkišius ir daug kitų.

Tarp republikonų yra: adv. 
Olis, adv. Lapinskas, adv. Grish, 
Dr. Biežis, teisybės mylėtojas 

MUSŲ BENDROVE SKIRIA $1,000,000,0(1
VETERANU PASKOLOMS! LACHAWICZ IR SŪNŪS

Phones: Canal 2515 Comm' 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

Šią pinigų sumą KEISTUTO TAUPYMO BENDRO
VĖ yra pasiryžusi išdalinti VISIEMS KARO VETE
RANAMS PASKOLOS būdu padėti Veteranams įsi
gyti naują arba 'seną namą, statyti naują arba re
montuoti dabartinį savo namą be ilgo atidėliojimo ir 
be išlaidų, pagal G. I. Bill 'of Rights patvarkymus.

Šios bendrovės vedėjas, JUOZAS' M. MOZERIS, 
yra pilnai patyręs ir kvalifikuotas visiems Vetera
nams šiame reikale suteikti

VISI VETERANAI

ATSILANKYTI

and LOAN ASSOCIATION
3236 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

JOS. M. MOZERIS, SEC'Y

ir už ją kariautojas cicerietis 
žemaitis Antanas Valančius ir 
daug kitų.

Dėkimės prie jų, remkime 
juos, o jie pasidarbuos Lietuvai.

Kas galima padaryti Chica- 
goj, tai galima — Detroite, Cle 
velande, Pittšburghe, Bostone, 
Brooklyne ir kitur. O mažes
nieji centrai, jei patys nesuma
no, tai teatsišaukia į artimes
nius didesniuosius centrus, pra
šant talkos.

Reikia atsiminti, kad Lietuvos 
ir kitų mažųjų tautų išlaisvi
nimas galų gale priguli nuo A- 
merikos politinių vadų. Tai na
tūralu, kad Amerikos lietuvių 
politikieriai pas juos turėtų dau 
gic.usia įtakos. Taip sakydamas, 
aš nenoriu menkinti Amerikos 
Lietuvių Tarybos darbuotės, 
kad mūsų politikieriai galėtų ją 
užvaduoti. Bet sakau, kad mū
sų politikierių darbuotė, ypač 
dabartiniu momentu galėtų Ta
rybos darbuotę palengvinti’ ir 
papildyti minėto Seno Sanda- 
riečio sumanymą vykinant.

Tad politikieriai vadai pir
myn, o mes paskui jus.

— Chicagos Sandarietis.

Ukraijiiečių Būriai 
Aliejaus Šaltinius

Padegė

ir Karpa- 
skaitlingi 

partizanų.

Lvovo apielinkėse 
tų kalnuose veikia 
būriai ukrainiečių 
Neseniai jie padegė aliejaus 
šaltinius, netoli Rzeszewa, kur 
pagamina 150,000 galionų alie
jaus į dieną. Sudegė taipgi 60 
vagonų prikrautų gazolino.

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

r^VZ'ĮZ' A f Koplyčios visose
* IV.4A.1 Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadi«niO 
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu Šaltimiaiv

STATOM VISOKIOS RUSIET 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.

Kreipkitės Prie Musu Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių

CONTRACTORS

IETKIF.WIČZ£-O‘J

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

patarimus ir patarnavimą.

YRA KVIEČIAMI

PASITARIMUI

X1

Žinios
Linksmas Piknikas Įvyks 
Rugpiūčio 18 Dieną

d.18 
Park 
įvyk-

1
Sekmadienį, rugpiūčio 
vai. po pietų, Linden 

darže, Union City, Conn, 
sta Waterbury Amerikos Lietu
vių Tarybos metinis piknikas. 
Visas pelnas skiriamas LIETU
VOS IAISVĖS ir LIETUVIŲ 
TREMTINIŲ reikalams. Kalbės 
Kauno ir vėliaus Vilniaus Uni
versiteto profesorius Jurgis Ži
linskas, Kun. D-ras Kazys Šir
vaitis, Karo Kapelionas Kun. 
Alfredas Cabitor. Dainuos Šv. 
Juozapo parapijos choras ved. 
A. J. Aleksio ir bus šokiai nuo 
1 iki 7 vai. vakare.. Gros K. 
Gluodenio orchestras.

Sulig Lietuvos buvusio pre
zidento D-ro Kazio Griniaus vė
lesnio atsišaukimo tai LIETU
VIU TAUTA DABAR YRA DI
DŽIAUSIAM PAVOJUJE! Tad 
prašome šiame piknike kuo 
skaitlingiausiai dalyvauti, įdo
mių kalbų bei gražių dainų pa
siklausyti ir Lietuvos Nepriklau 
somybės bei lietuvių tremtiinų 
reikalus paremti.

Rengimo komisijos nariai bei 
darbininkai - darbininkės: Kun. 
klebonas J. Valantiejus, komp.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Y ards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

irinrrwTn

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
IlTfCHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIĄCIJOS

A.mbul*ncų Patarnavimu Dianą *r Naktį 
Turime Koplyčia* Viaoae Miesto Dalyse

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phbne Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St. 

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (Evanauskas)
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

. LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

A. Aleksis,>T. Matas, M. Kari- 
nauskienė, P. Jokubauskas, A. 
Šamberis, M. Stonkevičienė, J. 
Bernotas, O. Girdziauskienė, B. 
Petrauskas, J. Kairys, K. Pet
rauskienė, J. Jakštas, K. Jasai
tienė, J. Trečiokas, O. Šmotienė, 
A. Dzimidas. — M. Andrikis.

Tik Keturios Pirtys

New York (LAIC) — Kaune 
yra sudaryta speciali Kauno 
Miesto Pirčių ii' Skalbyklų įmo 
nė. Tarp kitko, Kaune ir prie
miesčiuose teveikia tik keturios 
pirtys.

zDrTG7SERNER>
• lifTuvts akių gydytojas > 
15 metų pa (yrimas •_ '

’ V. Yards 1829 
Pritaiko Akinius 
, Kreivas Akis 

Ištaiso a
t Ofisas ir Akiniu DŲ-btuvi '■ 
l 3401 SO. HALSTED ST. r 

kampas 34tli St. J — 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki £ 

Nedėlioj pagal sutartį.

BILE KOKIOS APDRAUDOS

REIKALU KREIPKIS Į

ANNA KRUKON1S
GENERAL INSURANCE

3210 S. Emerald Ave
Tel. Victory 1266 

MES TINKAMAI JUMS 
PATARNAUSIME.

■
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Pr. Bastis Persiskyrė Su 
Savo Partneriu

Pirkdamas Lakeside Rezortą, 
Wisconsine, Pranas Bastis buvo 
pasirinkęs partnerį — Praną 
Shimkų, kurio sūnus Frank 
Sims pradžioje užėmė rezorto 
vedėjo pareigas. Bet rugpiūčio 
mėnesio pradžioje partnerystė 
tapo draugiškai likviduota ir 
Pr. Bastis atmokėjo pp. Shim- 
kams jū Įmokėta dali.

Sudaužė Automobilių, Bet 
Jie Išliko Gyvi

Geo. ir Rūta Gavene, brolis 
ir sesuo, gyveną 319 N. County 
St., Waukegan, Ill. sumanė va
žiuoti atostogoms už Milwaukee 
miesto. Pakeliui į šiaurę į jų 
automobilių trenkė kita mašina 
ir taip sudaužė, kad iš jų au
tomobilio liko tik šupuliai. Bet 
nuostabiu būdu nei vienas ne
buvo sunkiai sužeistas, tik pri
trenkti. Tokia nelaimė jiems 
pasitaiko jau antru kartu.

Išrinkta Nauja Don 
Varnas Post Valdyba

Komandieriu Likosi Clem 
Globis

Pradžioj šios savaitės Don 
Varnas legionierių postas Mar
quette Parke išsirinko naujus 
vadus. Komandieriu tapo Clem 
Globis; vyresniuoju pagelbinin- 
ku Jonas Evanauskas; jaunes
niuoju — St. Molis; adjutantu 
Juozas Švedas; iždininku Er
nest Statkus; finansų sekretorių 
Pr. Dambrauskas. Šis postas 
jau turi 175 narius.

Aptiekorius Povilas Dalen
Atostogauja

Žinomas mūsų veikėjas, aptie
korius Povilas Dalen turi šiais 
metais dvigubas atostogas. Vie
na savaitę jis praleido važinė
damas Pensylvanijoj, o šią sa
vaitę jis praleidžia Indianos 
Dunuose.

Dr. Edward Juozaitis 
Apsivedė New Yorke

Chicagoje augęs ir mokslus 
ėjęs Dr. A. Juozaičio sūnus, ku
ris taip pat jau yra gydytoju, 
šiomis dienomis apsivedė p-lę 
June Hill Collison. Vestuvės 
įvyko New Yorke. Linkime 
jaunavedžiams laimingo gyveni
mo.

Suvalkiečių Draugijos
Choro Piknikas

Šiam . sekmadienyje, rugpiū
čio 11 diena, Leppos darže, prieš 
tautiškas kapines Įvyksta Su
valkiečių Draugijos choro pik
nikas. Visi kviečiami atsilanky
ti, nes bus gerų užkandžių, gė
rimų ir užtektinai pasilinksmi
nimo.

Policininkas Ch. Žičkus 
Pagavo du Jurininku

Du pakrantės sargybos pa
truliai: Charles Weston, 27 me
tų ir Edwin Bauer, 25, norėjo 
paūžti mieste. Jie pavogė au-_ 
tomobilių ir juomi pradėjo lak
styti gatvėmis. Policininkai — 
Charles Zičkus ir Patrick O’
Shea atspėjo kame dalykas ir 
ėmė juos vytis, lėkdami po 80 
mylių į valandą.

Paleidus ketvertą šūvių, tie 
jurininkai buvo sulaikyti prie 
Michigan Ave. ir Balbo drive. 
Jie tapo atiduoti kariškių ži
niai.

Dr K. Grinius Parašė 
Savo Broliui Chicagoje

Gyvenąs ištpėmime, buvęs 
Lietuvos prezidentas Dr. K. 
Grinius neseniai parašė savo 
broliui Antanui, Chicagoje, lai
šką, kuriame tarp kitko sako:

“Mus UNRRA maistu ir pa
stoge pusėtinai aprūpina. Pra
šau nieko tuo tarpu nesiųsti. 
Rengiamės į USA., bet ar pa
vyks to nežinome. Viltį turime. 
Aš, žmona ir sūnus kartu pa
bėgėlių liogery laikomės. Nuo 
1944 metų gyvename jau aštun
toj vietoj. Esame sveiki; aš ke
leto kilogramų svorio esu nu
stojęs, bet tai niekis.”

SLA. 36 Kuopa Ruošias 
Baigti Konversiją

Nutarė Paraginti Dar 
Nepersikėlusius Narius

Pereitame trečiadienyje, rug
piūčio 7 dieną įvyko SLA. 36 
kp. susirinkimas. Atlikus eili
nius formalumus, kuopos pirm. 
A. J. Zalatorius priminė, jog 
jau dabar reiktų ruoštis naujų 
narių gavimu. Taip pat esą rei
kalinga perkelti iki Naujų Me
tų visus senųjų skyrių narius į 
naujuosius

Tuo tikslu buvo numatyta 
pasiųsti dar nepersikėlusiems 
nariams laiškus ir paaiškinti 
jiems del ko jie turi pasisku
binti ir įsigyti geresnę “policy”. 
Atrodo, jog mūsų kuopa pra
deda smarkiau išsijudinti.

Uždarė J. Rumbutienės 
Užeigą Bridgeporte

Sakoma, jog policijos įsaky
mu tapo uždaryta J. Rumbutie
nės užeiga, 3210 S. Halsted St. 
Prieš kiek laiko tos užeigos 
bartenderis mirtinai nudūrė 
eks-kareivį Žemgulį. Dabartiniu 
laiku prie tos tavernės durų pa
kabinta užrašas: “Closed for 
Alterations”.

Lietuvos Raud. Kryžius 
Nėra Panaikintas

J. Daužvardienė, Am. Raudo
nojo Kryžiaus Kalbėtojų Sek
cijos pirmininkė, praneša, kad 
Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
Chicago Chapter patikrino (per 
Centrą Washington, D. C.), ir 
pranešė, kad Chicagos Tribūno 
paskelbta žinia, jog Pabalčio 
Valstybės išbrauktos iš Tarp
tautinio Raudonojo Kryžiau na
rystės neatitinka tikrenybei.

Gauta iš Tarptautinio Raudo
nojo Kryžiaus, Genevoje, Šveic., 
kablegrama, datuota rugp. 2 d., 
sako “Report is false”.

Daugiausia karvių yra Wis
consin valstijoj; paskiau seka 
Michigan.

1 Auto Mechanic
Privalo Turėti savo Įrankius. 

Ir Gerų Kvalifikacijų.
“Aukščiausias Atlyginimas 

Tinkamam Asmeniui”, 

Oak Leaf Motors 
218 Madison St.
Oak Park, Ill.

Pašauk: Austin 1762

Neužilgo Skambės 
Vestuvių Varpai

* '• t *
Jugtuvės Dviejų Pavyzdingų 
Jaunuolių

Sekantį šeštadienį, rugpiūčio 
10 d., Gimimo Panelės S v. baž
nyčioje, 6812 S. ' Washtenaw 
Ave., 10 vai. ryto, vestuvių var 
pai sukambės dviem Chicagos 
lietuviams, žinomiems jaunuo
liams: Raymondui R. Stasiukai- 
čiui ir p-lei Geneviev Caroline 
Aleksiūnas.

Jaunasis, Raymond, gerai ži
nomų marketparkiečių biznie
rių ponų Stasiukaičių sūnus, gi 
jaunoji, p-lė Geneviev, irgi ge
rai žinomų marketparkiečių bi
znierių, p-nų Aleksiūnų duktė.

Vestuvių puota įvyks Flynn 
Hall, 3236 W. 63rd St. 6-ta val. 
vakare. Tikimasi, jog dalyvaus 
labai daug giminių ir svečių iš 
abiejų januolių pusės šioje iš
kilmingoje vestuvių puotoje.

Kadangi abu jaunuoliai yra 
gero išauklėjimo ir išmokslini
mo, nes abu yra baigę kolegiją, 
tad dalyviams šių vedybų ir 
vedybinės puotos teks būti liu
dininkais susikuriančios naujos 
pavyzdingos Chicagos. lietuvių 
šeimos, nes tokioms lietuviš
koms šeimoms priklauso ponai 
Stasiukaičiai ir ponai Aleksiū- 
nai. Aš, rašantis šiuos žodžius, 
pasinaudodamas šia proga, no
riu išreikšti jaunai porai ilgo, 
laimingo gyvenimo. — B. J. J.

Protėvių Namai
Antai langinės baltos moja 
Tau tavo protėvių namų, 
Ir aš tartum pro šviesą sapną, 
Viską, viską matyt imu.

Antai, prie šulinio prieina 
Keleivis batais dulkinais 
Ir, pasidėjęs lazdą, geria 
Jo gelmę tyrąją delnais.

Antai, net bitės nebeūžia 
Baltajam beržo avily, 
Ir miega pokaičio Dubysa 
Tokia tyli, tokia tyli.

Antai, prieš saulę, kaip rubinai, 
Dalinas vyšnios spinduliais, 
Ir svyra žirnių pilnos ankštys, 
Ir dobilėliai pakeliais.

Tokia vidudienio ramybė, 
Net tau nebeplaka širdis! 
Tai tavo vasarų tėvynė, 
Tai žemės rojaus atspindys.

— B. Brazdžionis.

Merginos! Moterys!
Reikalingos Tuoj aus

Inspectors 
Assemblers

Malonios darbo apystovos.
Lengvas, švarus darbas. 

5/2 dienos savaitė.
Kreipkis

NOWAK MILLS
1031 N. Throop St.

reikXlinga
Merginos arba Moterys.

Lengvam, Švariam Darbui.
Geras atlyginimas besimokinant 

Apmokėtos atostogos. 
TYKE STYLES, Inc.
1263 N. Paulina Si.

Armitage 4029

REIKALINGOS

Mergaitės del Bindery
Patyrusios ir Nepatyrusios.

Geras atlyginimas.
Pamatyk Mr. Linn

The Van Clief 
Lithograph Co*

2708 S. Wabwh Ave.
Phone: Calumet 4707

| ---------------------—-------------------

SANDARA

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisai 
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 

Nedėliotai? pagal Sutartį

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel, LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054 

Jeigu Neatsiliepia — 
Sauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 

ir nuo. 6 iki 9 vai. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais, pagal Susitarimą

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽ1S 

GYDYTOJAS tr CHIRURGĄ' 
2201 W. 22nd Strer'

CHICAGO, ILL
Ofiso valandos: ruo 1—- sr T— 
Seredomis ir Nedėl. pagal auta*
Res. 6631 So. Californija Av.

Telefonas Republic 786p

Pbonf Calumet 7858

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS 

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St 

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

10758 Sp.)-, Michigan Avė. 
ROSELAftfD-ęHICAGO. U L
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JOHN B. BORDEN
Lietuvis* Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo 
‘2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Canal 1176/ 
Vakarai Pagal Sutarties. 

Namai: 6459 S. Rockwell St. 
Telefonaa Republic 6606

YARd« 4787.

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGĄ'

Ofisas: 4645 So, Ashland Avs 
Ofiso valandos:

Nuo 2 ikį, 4 ir nuo 6 iki 8 vai 
Ned., Serd. ir Subatos vakarais 

Tik pagal sutartį

Namų Tel. Prospect 1930

YARds 224$

DR. C. Z. VEZELLS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Ava 
arti 47 th Street 

Valandos jouįo 9 iki 3 vakare 
Seredoj pagal autartį.

FUR FINISHER 
Nuolatinis darbas. 
Nereikia patyrimo.

Kreipkis

Joseph ‘Ross, Furrier

32 W. Randolph St. Kamb. 408

Tuojau Priimsime Keletą 
Pakiuotojų ’ 

IŠSIUNTIMO SKYRIUJE 
Geras atlyginimas pradžiai. 
Tinkamos darbo apystovos.

Nuolatinis darbas. 
Kreipkitės Tuoj aus.

Plastic Molders, Inc.
3670 Milwaukee

Atydos! Jaunas Vyras!
Eks-Kareivis, dirbti arti savo 
namų. Mumsreikalinga taipgi 

General Factory Workers.
Patyrimas nėra būtinas.

Atlyginimas pagal gabumą. 
Nuolatinis darbas.

Tested Appliance Co.
2627 West 19ih St.

Jaunų ar Senesnių Vyrų 
Prie lengvų darbų. Malonios 
apystovos. Geras atlyginimas.

Daug visokių patogumų.

The Warner Co.
420 S. Wabash Ave.

BRICKLAYERS 
STONEMASONS

Prie namų statybos darbų 
6 dienos savaitėje.

Henry Pfuizenreuter & Sons

PFINGSTEN and WALTER Rd.

Northbrook, Ill.
Harrison 5562

Berniukai - Merginos 
18 metų ir Vyresni

Puikios progos pastoviam dar
bui ir gerai ateičiai. Mes išmo
kinsime jus: Soldering ir Weld
ing. Gerai uždirbsite besimo
kindami. Pradinis užmokesnis: 
berniukams 85c. į valandą; mer
gaitėms 75c. į valandą. Laips
niškas pakėlimas. Geros darbo 
apystovos.

MEDILL WELDING AND 
ENGINEERING CO.

2934 W. Medill Avenue

REIKALINGA
Werehouse Darbininkų

Nuolatinis darbas.
85c. į valandą pradžiai.

Sykes Terminal Werehouse
931 West 19th St.

' Stenographer
Purchasing Department

Uir nt. . J
5 dienų savaite.

Geros darbo sąlygos.
Pašauk Mr. Kirby

Sinclair Refining Co.
2540 W. Cermak Rd.

Crawford 2000

Tuojau Reikalingos Kelios 
Mašinistės.

Proga gauti pastovų darbą.
Labai malonios darbo sęlygos.

Geras atlyginimas pradžiai.
W. H. MEYER

605 W. Washington. Kamb. 605 
Andover 3972

Patyrusios Veiterkos 
$50 į Savaitę Garantuota 

Taipgi 
Pagelbininkai Virtuvėje. 
Indų Plovėjai, Porteriai 

Kreipkitės prieš 1 vai. pietų.

7401 MADISON ST.
FOREST PARW

PUNCH PRESS 
OPERATORS

Aukštas atlyginimas.
Nuolotinis Darbas.

P. KAY TOOL & MFG. CO.
1440 N. Keating

Scale Repairman
Patyręs. Sunkios rūšies svars
tyklės. $60 į savaitę A-l vyrui. 

Nuolatinis darbas be layoffs
A-l SCALES

619 Milwaukee Ave.

Mums Tuojau Reikalingi
Vyrai Kaipo

Lathe Operators
Nuolatinis Darbas.
Geras Atlyginimas.
Kreipkis Tuojaus

William Hasselberg
Egnr & Supply Co.
7703 W. Roosevelt Road

Forest Park, Ill.

CLASSIF1ELD ADVERTISEMENTS
Merginos ir Moterys

Reikalingos Tuojaus
GENERAL FACTORY

WORK
Nuolatinis Darbas.
Geras Atlyginimas.

Galite Pasirinkti Šiftus.
Kreipkitės Tuojaus

Foot Bros.
Gear and Machine Corp.

5225 S. Western Blvd.
Hem. 8100

Reikalingi—Vyrai—Moterys
Punch Press Operators, Spot 

Welders. Assemblers-Machinsts, 
Tool & Die Makers. Nuolatinis 
darbas. Puikios darbo sąlygos. 
Apmokėtos atostogos. Už dyką 

ligoninė, Pensijos planas. 
Kreipkis Tuojaus.

WITTEK MFG. CO. 
4305 W. 24th Place,—Chicago.

SEKRETORIUS su apdraudos 
patyrimu; 5 dienos, 40 vai. sa
vaitė. Geros darbo sąlygos; ge
ras atlyginimas pradžiai. Gera 
transportacija ant Lake St. ar 
Garfield “L” iki buso prie durų. 
Kreipkis Central Grocers Coo
perative, Lpc.

1001 South California Ave. 
Chicago.

MERGAITĖS del ofiso darbo. 
5 dienos, 40 vai. savaitė. Geros 
darbo apystovos; gera lavinimo
si programa; nuolatinis darbas. 
Patyrimo nereikalinga. Geras 
užmokesnis pradžiai; gera tran
sportacija ant Lake St. ar Gar
field “L” iki buso prie durų. 
Kreipkis Central Grocer Coope- 
ratiKve,. Ine.

1001 South California Ave.
Chicago.

Merginos - Moterys
“Pasirinkit pastovų darbą”

General
Binding Corp.

Lengvas dirbtuvės darbas.
Nereikia patyrimo 

10% bonus už naktinį darbą.
Puikios darbo sąlygos 

vėsioj, moderniškoj ša po j.
812 BELMONT AVE

Porteris
Lengvas ir nuolatinis darbas 

Geras užmokesnis ir 
darbo apystovos.

Bon Aire Bakery
3503 W. 5th Avė. '

Mergaitės
Apvalymo ir priežiūros darbam 
mažoje dirbtuvėje. 7 vai. dieną; 
5 dienų savaitė. Laikas ir pusė 
virš 35 vai. Apmokėtos Atosto
gos. Geras atlyginimas.

J. GOULD DRESS CO. 
224 S. Market St.

Reikalinga Patyrusi

Skalbėja
5 dienų savaitė 

$6 į dieną.

Tel. Diversey 3983

Stenografė
Nuolatinė. Smagus ir įdomus 

darbas. Mažas ofisas. 5 d. sav.
Priimsime pradinius. Pašauk: 

Randolph 5517

Merginos ir Moterys 
18 iki 40

Išmokti kirpimą ir dėliojimą 
medžiagos. Taipgi 2 merginos 
kaipo pinkers. Geros darbo 

sąlygos ir užmokesnis.

Givens & Co.
817 West Burlington 
Western Springs, Ill. 
Western Springs 857

Tuojaus Reikalingos Beauticians 
Turi būti pirmos klasės del ge
riausių klientų. Nuolatinė vieta. 
Geriausios darbo sąlygos. 5 die
nų savaitė. Kreipkis tuojaus.

PHILLIPS BEAUTY SALON 
6542 N. Sheridan Rd.

Sheldrake 4104

Maintenance Vyras
Patyręs prie sunkių mašinų ir 

mokąs vartoti Acetyline 
šveitimui.

JARNBERG FORGING CO.
Root St. & Shields Av. užpakaly

Gerai Išsimiklinę
Tool and Die Makers.

Turi turėti job-shop patyrimo.
Kiti tegul nesikreipia. Rašyk. 
Kiekvienas užklausimas bus 

atsakytas.
Charles & Sprague Devices 

616 West Ninth Street 
Michigan City, Ind.

Finisher & Plater
Patyręs prie Sterling Silver, 

Jewvelry ir Novelties. 
Pastovus Darbas.

ART METAL STUDIO
17 N. State St. Dearborn 0765

Press Brake Die Setters 
45 valandos — 5 dienos.

Naktinis 50 vai. — 5 naktys 
$1.08 iki $1.35 į valandą. 
Automatiškas Padidinimas

SCHNEIDER METAL Mfg. Co. 
1805 South 55th St.

Merginos - Moterys
17 iki 55

Patyrusios ir nepatyrusios 
Lengvam, Jšvariams dirbtuvės 
darbui. Naujoj, draugiškoj 

organizacijoj. Uždirbkite 
nuo $35 iki $41 pradžioje. 
Pirmas ar antras šiftas. 
40-45-48 valandų savaitė.

Kreipkis

Excel Movie Products
4234 W. Drumond

VYRAI KAIPO

Punch Press Operators
Dieninis ir Naktinis Šiftas.

Pastovus darbas; geras 
užmokesnis ir darbo sąlygos. 

Visokių patogumų dirbantiems

Northern Metals 
Products

3300 W. Lake St.

Reikalinga Tuojaus 
Vyras ar Moteris 

Prisiuvinėti kišenius. 40 vai. 
savaitė. Aukščiausias atlygini
mas štukomis ir valandomis. 

Geros darbo sąlygos.
WILLIAM KAHN 

402 S. Market — Webster 4689

Sheet Metal Men 
Working Foremen

Capable of Layout and Estimate 
Darbas viduje* ir lauke.

Ducks, Cabinets, etc. 
Aukštas Atlyginimas.

Nuolatinis darbas. Kreipkis 
UTILITY PRODUCTS CO. Inc.

1521 Sherman Ave. 
EVANSTON, ILL. 
Phone: Davis 7733

STENOGRAPHER
Patyrusi — Bendrai
Ofise ir Bookkeeping.

Kreipkis Tuojaus

Photo-Matic Co.
421 S. Wabash Ave.

Tiktai Patyręs 
RAKANDŲ APSIUVĖJAS 
Geros Darbo Apystovos. 

$1.60 iki $200 į valandą. 
11451 S. MICHIGAN A VE 

Waterfall 1122


